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Zbliżający się koniec roku to doskonały moment na podsumowanie wspólnych działań i osią-
gnięć, które przyczyniły się do rozwoju naszej gminy. Jest mi niezmiernie miło poinformować, 
że wszystkie najważniejsze zadania inwestycyjne zaplanowane w tegorocznym budżecie zostały 
zrealizowane zgodnie z planem, a nawet były takie, które pierwotnie nie były zakładane, a doszły 
do skutku. Dzięki temu nasza gmina staje się coraz bardziej funkcjonalna, bezpieczna i przyjazna 
dla mieszkańców.

Minione miesiące obfitowały w liczne inwestycje – od modernizacji infrastruktury drogowej, 
wodno- kanalizacyjnej poprzez rozbudowę oświetlenia ulicznego, aż po budowę nowoczesnych 
obiektów użyteczności publicznej, takich jak żłobki, biblioteki czy sale gimnastyczne. O wie-
lu z tych przedsięwzięć mieliście Państwo okazję przeczytać w poprzednich wydaniach naszej 
gazety. W tym numerze znajdziecie szczegóły na temat ostatnich ukończonych inwestycji oraz 
tych, które rozpoczniemy już wkrótce.

Jednak rozwój gminy to nie tylko inwestycje. Równie istotnym elementem życia naszej wspól-
noty są wydarzenia kulturalne, które integrują mieszkańców i budują lokalną tożsamość. 

W mijającym roku mieliśmy okazję uczestniczyć w wielu wy-
jątkowych inicjatywach, takich jak obchody Narodowego Święta 

Niepodległości, Gminne Dni Seniora, spotkania mikołajkowe, dożynki, koncerty, warsztaty artystyczne i wystawy. 
Te wydarzenia są nie tylko okazją do wspólnego świętowania, ale również platformą do rozwijania talentów, pro-
mocji lokalnych artystów, nawiązywania relacji i wzmacniania więzi w naszej społeczności.

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom za wsparcie, zaufanie i zaangażowanie w rozwój naszej wspólnoty. To dzięki 
Państwa współpracy możemy wspólnie budować gminę Wólka – miejsce, z którego możemy być dumni. Niech 
nadchodzący rok przyniesie nam wszystkim nowe możliwości, kolejne sukcesy i wiele powodów do radości.

Wójt Gminy Wólka

mgr Edwin Gortat

Z wyrazami szacunku,

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy,



W dniach 7-16 grudnia br. mieszkańcy gminy Wólka po raz kolejny oka-
zali wielkie serca. Dzięki ich wrażliwości rodziny potrzebujące wsparcia 
otrzymały przedświąteczne paczki. 

- Zebraliśmy ogromną ilość żywności, środków higienicznych, ubrań dla 
maluszków, słodyczy, środków higienicznych, zabawek i artykułów szkol-
nych. Ktoś dostarczył nawet telewizor, jedno z małżeństw na cel zbiórki 
PDPZ przekazało po swoich dzieciaczkach wózek głęboko-spacerowy – 
informuje, tuż po liczeniu darów, Marcin Dobek – współorganizator akcji. 

Cieszy nas, że z roku na rok, dochodzą nowe podmioty angażujące się 
w Akcję zainicjowaną przez Ewę Dados. Tym razem w zbiórkę zaangażowa-
ły się sklepy: Top Market i Minuta 8 na osiedlu Borek, Lewiatan w Bisku-
piu-Kolonii, Euro Sklep w Świdniczku, Stokrotka w Łuszczowie. Dary były 
zbierane w Urzędzie Gminy Wólka, we wszystkich gminnych Zespołach 
Szkolno-Przedszkolnych, żłobku Maluszek i bibliotece i, przede wszystkim, 
w sali przy Parafii pw. Jezusa Miłosiernego w Turce na osiedlu Borek, która 
od 14 lat jest głównym centrum logistycznym Akcji PDPZ na terenie gminy 
Wólka. Pomoc okazali również uczestnicy wydarzeń organizowanych przez 
Wójta Gminy Wólka i trenerów sportowych: Mikołajkowego Turnieju Rug-
by, Mikołajek z Czarnymi Pliszczyn, Gminnego Spotkanie Mikołajkowego 
w Łuszczowie. 

Ogromne podziękowania chcemy przekazać wolontariuszom. Po raz ko-
lejny byli z nami strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z Łuszczowa, 
Świdnika Dużego Pierwszego, Pliszczyna i Turki. Pomagali nam pracownicy 
urzędu, Ośrodka Pomocy Społecznej, Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej Wólka, przedstawiciele radnych i sołtysów, klubów sportowych. 
W działania włączyli się mieszkańcy, w tym grupa serdecznej młodzieży 
formująca się przy jednostce OSP Turka, OSP Świdnik Duży Pierwszy, re-
prezentująca Młodzieżową Drużynę Pożarniczą z Łuszczowa i Ruch Świa-
tło-Życie z osiedla Borek. 

Akcję Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę symbolicznie zakończyliśmy 
koncertem w kościele pw. Jezusa Miłosiernego w Turce. Mogliśmy być czę-
ścią wokalno-instrumentalnego wydarzenia przygotowanego przez Schol-
kę działającą przy Parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Pliszczynie. 
Był to czas wyjątkowy nie tylko dla ducha. Gości z Pliszczyna zaprosiliśmy 
na spotkanie przy ciastku i herbacie, podczas którego zacieśnili relacje 
z rówieśnikami ze scholii i oazy działającej przy parafii na osiedlu Borek. 

Serdecznie dziękuję Wszystkim Państwu za życzliwość. 
Życzę Zdrowych Świąt Bożego Narodzenia, przepełnionych radością 

płynącą prosto z serca. Niech Nowonarodzony Jezus otuli Państwa swoją 
miłością, obdarzy pokojem i nadzieją na dobre chwile w 2025 roku.

Edyta Dobek 

Podsumowanie Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę  
w gminie Wólka
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Szanowni Państwo,
Kończący się rok to czas podsumowań, re-

fleksji i spojrzenia na to, co wspólnie udało 
nam się osiągnąć. W poprzednich numerach 
informowaliśmy Państwa o większości in-
westycji zrealizowanych w tym roku – od 
nowych dróg, chodników i oświetlenia po 
nowoczesne obiekty, takie jak sale gimna-
styczne, biblioteki czy remizy OSP.

Naszym priorytetem pozostaje rozwój in-
frastruktury, który realnie wpływa na wygo-
dę i bezpieczeństwo mieszkańców. W mija-
jącym roku szczególną uwagę poświęciliśmy:
•	modernizacji dróg i chodników, co popra-

wiło komunikację i bezpieczeństwo pie-
szych,

•	 rozbudowie oświetlenia ulicznego, które 
zwiększyło komfort i bezpieczeństwo po 
zmroku,

•	 tworzeniu przestrzeni publicznych, takich 
jak sale gimnastyczne czy biblioteki, któ-
re służą integracji społecznej i rozwojowi 
kulturalnemu.
Nowoczesne remizy OSP, które powstały 

w naszej gminie, zapewniają nie tylko lepszą 
ochronę przeciwpożarową, ale również go-
towość do wsparcia mieszkańców w sytu-
acjach kryzysowych.

Każda z tych inwestycji to krok w stronę 
budowania przyszłości naszej gminy – miej-
sca, które jest bezpieczne, funkcjonalne 
i przyjazne dla wszystkich mieszkańców.

Dziękuję za Państwa wsparcie, zaufanie 
i zaangażowanie w rozwój naszej wspólnoty. 
Z optymizmem patrzymy na kolejny rok i już 
teraz planujemy kolejne przedsięwzięcia, 
które uczynią naszą gminę jeszcze lepszym 
miejscem do życia.

Poniżej prezentuję inwestycje, które 
w ostatnim czasie (od ostatniego numeru 
Wólka News) zakończyliśmy oraz te, które 
rozpoczęliśmy bądź planujemy realizować.
I. Infrastruktura drogowa 

INWESTYCJE ZREALIZOWANE

1. Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w  miejscowości Rudnik, gmina 
Wólka (droga na działce ewid. nr 78/2 
w m. Rudnik)
Wybudowana droga stanowi dojazd do 

gruntów rolnych. Tereny przyległe do pasa 
drogi uprawiane są rolniczo z występującą 
rozproszoną zabudową zagrodowo-miesz-
kalną. Wybudowana droga przeznaczona 
jest do obsługi lokalnego ruchu pojazdów 
i pieszych oraz właścicieli gruntów rolnych 
(w tym maszyn rolniczych).

Przebudowa drogi polegała na przygoto-
waniu koryta pod warstwy konstrukcyjne, 

wykonaniu warstwy mrozoochronnej, wy-
konaniu podbudowy zasadniczej, ułożeniu 
warstwy wiążącej i ścieralnej oraz wykona-
niu poboczy. Zakres robót obejmował od-
cinek o długości 466,13 mb. Odwodnienie 
wybudowanej drogi wewnętrznej funkcjo-
nuje w sposób powierzchniowy poprzez 
spadki podłużne i poprzeczne na istniejący 
teren zielony w granicy pasa drogowego. 
Wybudowano jezdnię jednopasową dwukie-
runkową o zasadniczej szerokości 4,0 m oraz 
pobocza o szerokości 0,50 m. 

Przedmiotowy odcinek drogi przebiega 
przez tereny rolnicze, co ma istotne znacze-
nie dla prowadzenia działalności związanej 
z uprawą roślin. Poprawa dostępności do 
gruntów rolnych z pewnością ułatwi pracę 
rolnikom oraz może wpłynąć na różnorod-
ność plonów, co jest zabiegiem pożądanym 
zarówno dla lepszej jakości gleby, jak i roślin. 

Wartość zadania wyniosła 546 720,51 zł.
Inwestycja dofinansowana z Fundu-

szu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 
150 000, 00 zł. 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
1. Przebudowa drogi w  zakresie budowy 

chodnika w  ciągu drogi wojewódzkiej nr 
822 od drogi nr 12, na odcinku od km ok. 
0+400 do km ok. 1+560 (strona lewa) 

Zakres robót w szczególności obejmuje:
 – budowę chodnika o długości ok. 1160 m 

i szerokości 2,2 m na przeważającym od-
cinku,

 – wykonanie przejść dla pieszych przez dro-
gę wojewódzką nr 822, w obrębie skrzy-
żowań wraz z wykonaniem azylów dla 
pieszych,

 – wykonanie przejść dla pieszych przez 
boczne drogi gminne nr 112473L i nr 
112465L oraz przez boczną jezdnię dodat-
kową, w obrębie ich skrzyżowania z drogą 
wojewódzką,

 – przebudowa zjazdów indywidualnych,
 – wykonanie wlotów dróg gminnych nr 

112473L oraz nr 112465L na skrzyżowa-
niu z drogą wojewódzką,

 – wykonanie rowów krytych wraz ze stud-
niami rewizyjnymi.
Zadanie realizowane jest przez Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Lublinie przy współ-
udziale Gminy Wólka. Umowa z wykonawcą 
robót SOKÓŁ RAFAŁ RAFPOL KORPOPRA-
CJA GOSPODARCZA, ul. Barwinkowa 6, 20-
224 Lublin została podpisana 17 maja 2024 r. 
Całkowita wartość umowy na roboty budow-
lane wynosi 2 394 588,60 zł. Zadanie zostało 
objęte dofinansowaniem z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 300 00,00 
zł. Wkład własny w kwocie 1 094 588,60 
zł zostanie po połowie sfinansowany przez 
Województwo Lubelskie i Gminę Wólka.

INWESTYCJE PLANOWANE DO REALIZACJI

Nowe węzły przesiadkowe Park&Ride 
I Bike&Ride – inwestycja dla lepszego kom-
fortu Mieszkańców 

W ramach działań mających na celu po-
prawę jakości życia oraz bezpieczeństwa 
mieszkańców naszej gminy, uprzejmie infor-
mujemy, iż planowana jest budowa czterech 
węzłów przesiadkowych Park&Ride oraz 
Bike&Ride. Nowoczesne węzły powstaną 
w miejscowościach Rudnik, Łuszczów Pierw-
szy, Bystrzyca oraz Świdnik Duży Pierwszy.

Głównym celem tej inwestycji jest zapew-
nienie mieszkańcom wygodnego i bezpiecz-
nego korzystania z transportu publicznego. 
Nowe węzły umożliwią:
•	 Łatwe korzystanie z autobusów i innych 

środków komunikacji publicznej.
•	Obsługę ruchu autobusowego, w tym wy-

godne miejsca do postoju dla autobusów.
•	Możliwość wygodnej przesiadki pomiędzy 

różnymi środkami transportu.
•	 Parkingi dla samochodów osobowych, 

które pozwolą na bezpieczne pozostawie-
nie pojazdów.

Inwestycje dla rozwoju i bezpieczeństwa gminy Wólka
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•	 Stacje Bike&Ride, gdzie można nie tylko 
zostawić rower, ale również skorzystać 
z usług naprawczych, wszystko w oświe-
tlonej i zabezpieczonej przestrzeni.
Realizacja tego zadania obejmie również roz-

budowę dróg gminnych, przebudowę skrzy-
żowań, budowę nowych jezdni, chodników 
oraz przystanków autobusowych. Dodatkowe 
oświetlenie, które zostanie zainstalowane na 
tych terenach, znacząco poprawi bezpieczeń-
stwo zarówno pieszych, jak i kierowców.

Kluczowym efektem tej inwestycji będzie 
poprawa warunków ruchu drogowego, co 
ma doprowadzić do rozdzielenia ruchu pie-
szych i pojazdów silnikowych, a tym samym 
zredukowanie liczby zdarzeń drogowych 
w regionie. Zwiększone bezpieczeństwo oraz 
lepsza organizacja ruchu wpłyną korzystnie 
na komfort życia mieszkańców.

W planach jest także uruchomienie no-
wych linii autobusowych oraz zwiększe-
nie częstotliwości kursów już istniejących. 
Zmiany te mają na celu poprawę dostępno-
ści transportu publicznego dla wszystkich 
mieszkańców naszej gminy, co uczyni co-
dzienne podróże łatwiejszymi i bardziej przy-
jaznymi środowisku.

Jesteśmy przekonani, że realizacja tej inwe-
stycji przyniesie liczne korzyści zarówno dla 
użytkowników transportu publicznego, jak 
i dla kierowców oraz rowerzystów, podno-
sząc jakość życia w naszej gminie.

Całkowita wartość przedsięwzięcia zgodnie 
z kosztorysem inwestorskim wynosi 12 835 
588,60zł. Inwestycja dofinansowana z pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lubelskie-
go w kwocie ponad 3 700 000 zł w ramach 
działania 5.2 Niskoemisyjny transport miejski 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych. Gmina posiada już kompletną doku-
mentację projektową i znajduje się w końco-
wej fazie uzyskiwania wymaganych zezwoleń 
na realizację inwestycji drogowych.

II. Obiekty /budynki/boiska 
Żłobek Gminny Maluszek 1 w  miejscowo-

ści Turka na osiedlu Borek
Realizowana jest budowa żłobka gminnego 

na osiedlu Borek. Wykonane zostały ściany ze-
wnętrzne budynku, większość prac przy ścian-
kach działowych oraz dach. Trwają końcowe 
prace przy wykonywanej stolarce zewnętrznej 
budynku. Realizowane są m.in. przyłącza sa-
nitarne do budynku oraz początek robót przy 
instalacjach wewnętrznych. Docelowo ma po-
wstać budynek parterowy na 60 dzieci wraz 
z placem zabaw i infrastrukturą towarzyszącą. 
Wartość inwestycji to około 7 mln złotych. In-
westycja realizowana w ramach Programu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029. 

Modernizacja kompleksu sportowego 
„Moje Boisko – ORLIK 2012” w Turce 

Z radością informuję, że zakończyły się prace 
związane z modernizacją kompleksu sportowe-
go „Moje Boisko – ORLIK 2012” zlokalizowa-
nego na osiedlu Borek w miejscowości Turka. 
Inwestycja została zrealizowana w ramach Pro-
gramu Modernizacji Kompleksów Sportowych 

„Moje Boisko – Orlik 2012” – Edycja 2023. 
Wartość całkowita inwestycji wyniosła 1 

139 000,00 zł. Kwota dofinansowania z pro-
gramu stanowiła 495 200,00 zł.

Przeprowadzone prace obejmowały sze-
reg działań mających na celu poprawę jako-
ści oraz zwiększenie komfortu i bezpieczeń-
stwa użytkowników obiektu.

Zakres wykonanych prac obejmował:
1. Boisko do piłki nożnej – modernizacja na-

wierzchni poprzez jej wymianę na nową.
2. Boisko wielofunkcyjne (siatkówka i koszy-

kówka) – modernizacja nawierzchni oraz 
wymiana wyposażenia do koszykówki (wy-
miana tablic i obręczy na nowe).

3. Montaż nowych piłkochwytów.
4. Wymiana ogrodzenia.
5. Roboty naprawcze i porządkowe, które 

obejmowały: 
•	Naprawę i oczyszczenie elewacji drewnia-

nej sanitariatów oraz ich pomalowanie, wy-
mianę drzwi zewnętrznych oraz malowanie 
pozostałych drzwi, ławek i kosza na śmieci.

•	Naprawę dachu z poliwęglanu, uzupełnie-
nie rynien oraz wymianę uszkodzonych 
opraw oświetleniowych, gniazd elektrycz-
nych i kratek wentylacyjnych.

•	Oczyszczenie i malowanie bramek boiska 
do piłki nożnej oraz słupków do siatkówki.

•	Oczyszczenie i poprawę kostki brukowej 
wewnątrz kompleksu sportowego.
Dodatkowo, poza zakresem objętym pro-

jektem, w ramach realizowanej inwestycji, 
przeprowadzono wymianę opraw oświetle-
niowych na nowoczesne oprawy LED. Dzięki 
temu poprawi się jakość oświetlenia, a także 
zwiększy się efektywność energetyczna obiek-
tu, co przyczyni się do zmniejszenia kosztów 
eksploatacyjnych kompleksu sportowego.

Modernizacja kompleksu sportowego 
w Turce znacząco poprawi komfort i bezpie-
czeństwo użytkowników obiektu, który jest 
ogólnodostępny, oświetlony oraz wyposażo-
ny w sanitariaty. Dzięki tym pracom kompleks 
sportowy „Moje Boisko – ORLIK 2012” sta-
nie się jeszcze bardziej atrakcyjny i funkcjo-
nalny, a jego użytkownicy, zarówno młodsze, 
jak i starsze osoby, zyskają lepsze warunki 
do uprawiania sportu. Jest to miejsce, które 
sprzyja integracji społecznej i aktywności fi-
zycznej, a także często gości lokalne drużyny 
sportowe oraz organizowane zawody.

Zapraszam do korzystania z odnowionego 
kompleksu sportowego!

Nowy staw w Bystrzycy – inwestycja dla 
przyrody i społeczności gminy Wólka 

Gmina Wólka uzyskała dofinansowanie ze 
środków PROW na lata 2014-2020 w wyso-
kości 500 tys. złotych na realizację zadania: 
,,Budowa stawu z funkcją retencyjną o po-
wierzchni całkowitej 0,49 ha na działce o nr 
ewidencyjnym 957/1 i 958/1 w miejscowości 
Bystrzyca, gm. Wólka, pow. lubelski, woj. Lubel-
skie.” Realizacja zadania jest przewidziana na 
II kwartał 2025 roku. Inwestycja będzie po-
legała na wykonaniu stawu z funkcją reten-
cyjną, który nie będzie napełniany w ramach 
usług wodnych, ale wyłącznie wodami opa-
dowymi lub roztopowymi, lub wodami grun-
towymi, o powierzchni 4 936 m2 na części 
działek nr 957/1 i 958/1 we wsi Bystrzyca.

Budowa stawu poprawi warunki glebowe 
oraz wpłynie korzystnie na lokalny mikrokli-
mat. Staw będzie pełnił funkcję retencyjną, 
będzie służył m.in. do zatrzymania i oczysz-
czania wody opadowej. Urozmaici okoliczny 
krajobraz i stanowić będzie idealne miejsce 
dla gatunków flory i fauny związanych ze śro-
dowiskiem wodnym.

Edwin Gortat, Wójt Gminy Wólka
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Nie wiesz, jak korzystać z Internetu? Masz trudności z wysyłaniem e-
-maili, tworzeniem dokumentów, a może obawiasz się zakupów online? 
Gmina Wólka wspólnie ze Stowarzyszeniem Humaneo oraz Towarzy-
stwem ALTUM zaprasza do udziału w projekcie „Akademia Cyfrowych 
Kompetencji”, który pomoże Ci odnaleźć się w cyfrowym świecie.

Dlaczego warto?
Współczesny świat coraz bardziej opiera się na technologii, 

a brak umiejętności cyfrowych może znacząco utrudniać codzien-
ne życie – od kontaktu z rodziną, przez załatwianie spraw urzędo-
wych, aż po korzystanie z bankowości czy edukacji online. Dzięki 
temu projektowi nauczysz się, jak:
•	 bezpiecznie poruszać się w Internecie,
•	 korzystać z komunikatorów, wyszukiwarek i edytorów tekstu,
•	 tworzyć cyfrowe treści,
•	 zarządzać danymi i plikami w chmurze,
•	 chronić swoją prywatność online,
•	 sprawnie robić zakupy czy opłacać rachunki przez Internet.

Co oferujemy?
Projekt obejmuje:

1. Bezpłatne szkolenia komputerowe – 42 godziny zajęć w gru-
pach 12-osobowych.

2. Indywidualne konsultacje – 2 godziny dla każdego uczestnika.
3. Praktyczne tematy: wyszukiwanie informacji, komunikacja onli-

ne, edycja zdjęć i plików, korzystanie z aplikacji czy bankowości 
internetowej.

4. Zaświadczenie potwierdzające zdobyte umiejętności – po za-
kończeniu szkoleń i zdaniu testu.

Kto może wziąć udział?
Projekt skierowany jest do mieszkańców województwa lubel-

skiego i podkarpackiego, którzy:
•	 ukończyli 18 lat,
•	mają niskie lub zerowe umiejętności cyfrowe,
•	 nie biorą udziału w innych szkoleniach realizowanych w ramach 

Inwestycji KPO.

Kiedy i gdzie?
Szkolenia są prowadzone od października 2024 r. do marca 2025 

r. w dogodnych lokalizacjach.

Dlaczego teraz?
Nie zwlekaj! To wyjątkowa okazja, aby zdobyć praktyczne umie-

jętności za darmo i ułatwić sobie codzienne życie. Cyfrowe kom-
petencje to nie tylko narzędzie, ale także sposób na rozwój zawo-
dowy i osobisty.

Zgłoś się już dziś!
Więcej informacji znajdziesz pod numerem telefonu: tel.: (18) 

547 70 70 lub na stronie internetowej www.humaneo.pl oraz 
www.facebook.com/humaneo.

Dołącz do Akademii Cyfrowych Kompetencji i zrób krok w stro-
nę cyfrowej przyszłości!

Razem zbudujmy most między tradycją a nowoczesnością!

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

Szanowni Państwo,
Poniżej przedstawiam Państwu wykaz uchwał podjętych w okre-

sie od października do listopada br. Szczegółowe informacje do-
tyczące wszystkich uchwał znajdziecie Państwo w Biuletynie In-
formacji Publicznej, Urzędu Gminy Wólka. Transmisje z posiedzeń 
Rady Gminy Wólka zamieszczone są na stronie: www.wolka.pl. 

We wskazanym okresie odbyły się 2 posiedzenia Rady Gminy 
Wólka, w dniach: 31października i 28 listopada br., na których pod-
jęto następujące uchwały:
1. Uchwała Nr VIII.30.2024 w sprawie obniżenia średniej ceny sku-

pu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok.

2. Uchwała Nr VIII.31.2024 w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie 
gminy Wólka na rok 2025.

3. Uchwała Nr VIII.32.2024 w sprawie wprowadzenia zwolnień 
od podatku od nieruchomości na terenie gminy Wólka.

4. Uchwała Nr VIII.33.2024 w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych obwią-
zujących na terenie gminy Wólka na 2025 rok.

5. Uchwała Nr VIII.34.2024 w sprawie rozpatrzenia petycji Rady 
Gminy Bargów Kościelny z dnia 1 sierpnia 2024 r. w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 

Akademia Cyfrowych Kompetencji  
– Twoja szansa na cyfrową przyszłość! 

Działalność Rady Gminy Wólka 

RADA GMINY WÓLKA
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o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy o ochronie zwierząt i innych powiązanych tematycznie 
ustaw.

6. Uchwała Nr VIII.35.2024 w sprawie przyjęcia prowadzenia 
zadania publicznego zarządzania drogą wojewódzką Nr 822 
w zakresie bieżącego utrzymania czystości oraz zieleni w pasie 
drogowym.

7. Uchwała Nr VIII.36.2024 w sprawie przyjęcia rocznego Progra-
mu współpracy Gminy Wólka z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2025.

8. Uchwała Nr VIII.37.2024 w sprawie zmian w budżecie gminy 
i planie finansowym na 2024 r.

9. Uchwała Nr IX.38.2024 w sprawie ustalenia dla terenu gminy 
Wólka maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alko-
holowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzeda-
ży jak i w miejscu sprzedaży.

10. Uchwała Nr IX.39.2024 w sprawie wprowadzenia odstępstwa 
od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach pu-
blicznych na terenie Gminy Wólka.

11. Uchwała Nr IX.40.2024 w sprawie szczegółowych zasad przy-
znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz w sprawie szczegółowych warunków czę-
ściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.

12. Uchwała Nr IX.41.2024 w sprawie wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych Gminy Wólka zaliczanych do sektora finansów 
publicznych.

13. Uchwała Nr IX.42.2024 w sprawie zmian w budżecie gminy 
i planie finansowym na 2024 r.

14. Uchwała Nr IX.43.2024 zmiany wieloletniej prognozy finan-
sowej.

Pragnę zaznaczyć, że przed każdą sesją uchwały były omawiane 
na posiedzeniach stałych komisji, podczas których opracowywano 
opinie i stanowiska dotyczące przedstawionych projektów uchwał.

W dniu 29 października br. Komisja Rewizyjna przeprowadziła 
kontrolę w zakresie realizacji inwestycji i przetargów dotyczących 
budowy kanalizacji w miejscowości Rudnik oraz dróg gminnych 
nr 112421L (ul. Świerkowa) i nr 112405L (ul. Jałowcowa) w Tur-
ce na osiedlu Borek. Natomiast w dniu 26 listopada br. Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła kontrolę Przedsiębiorstwa Gospodar-
ki Komunalnej Wólka Sp. z o.o. w zakresie działalności spółki za 
2023 r.

W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna nie 
stwierdziła nieprawidłowości, nie wnosząc uwag ani wniosków po-
kontrolnych.

W omawianym okresie odbyło się również wyjazdowe posie-
dzenie Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, podczas któ-
rego radni dokonali objazdu dróg gminnych. W ramach tego ob-
jazdu radni szczegółowo zapoznali się z ich stanem technicznym, 
zidentyfikowali miejsca wymagające pilnych napraw oraz ocenili 
efektywność dotychczasowych działań w zakresie utrzymania in-
frastruktury drogowej. Tego rodzaju posiedzenia umożliwiają bez-
pośredni kontakt z mieszkańcami gminy, co pozwala uzyskać peł-
niejszy obraz sytuacji oraz podejmować trafniejsze decyzje. 

Chciałbym podkreślić, że problematyka poruszana na sesjach 
była szczegółowo omawiana na posiedzeniach stałych komisji, co 
umożliwiło sprawne opracowanie opinii i stanowisk. Dzięki temu 
uchwały podejmowane były bez zbędnej zwłoki, a porządek obrad 
sesji realizowano w sposób płynny i efektywny.

Zachęcam do kontaktu ze mną lub z radnymi z Państwa okręgów. 
Wszystkie sprawy można również zgłaszać za pośrednictwem ad-
resu mailowego: radagminy@wolka.pl.

Michał Kornet, Przewodniczący Rady Gminy Wólka
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Gminne obchody Narodowego Święta Nie-
podległości odbyły się 11 listopada br. w Ja-
kubowicach Murowanych. Obchody miały 
na celu uczczenie 106. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości oraz pielęgno-
wanie pamięci o wydarzeniach, które miały 
kluczowe znaczenie dla naszej ojczyzny.

W uroczystościach wzięli udział: Wójt 
Gminy Wólka Edwin Gortat, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Wólka Michał Kornet wraz 
z radnymi, Zastępca Wójta Paweł Gospoda-
rek, Sekretarz Gminy Wólka Edyta Dobek, 
pracownicy Urzędu Gminy Wólka, sołtysi 
oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 
09:30 pod Urzędem Gminy Wólka od uroczy-
stego podniesienia flagi państwowej, zmiany 
warty honorowej oraz złożenia kwiatów pod 
tablicą. Następnie wszyscy zgromadzeni, 
w tym poczty sztandarowe, przemaszerowali 
do kościoła parafialnego p.w. Świętej Trójcy 
w Wólce, gdzie o godzinie 10:00 odprawiona 
została uroczysta msza św. w intencji Ojczy-
zny. Modlitwa w intencji Polski zgromadzi-
ła liczną rzeszę wiernych, którzy łączyli się 
w duchowej refleksji nad wolnością naszej 
ojczyzny. Po mszy św. uczestnicy uroczysto-
ści przenieśli się do amfiteatru, gdzie odbyły 
się przemówienia okolicznościowe, koncert 
oraz piknik patriotyczny.

Uczczenie Narodowego Święta Niepodle-
głości jest ważnym elementem budowania 
świadomości obywatelskiej oraz kultywo-
wania wartości patriotycznych wśród młod-
szych pokoleń. Obchody w Gminie Wólka 
stanowią doskonały przykład, jak wspólno-
ta lokalna może jednoczyć się w duchu sza-
cunku i pamięci o narodowych bohaterach, 
którzy zapewnili Polsce wolność.

„Obchodzenie Narodowego Święta Nie-
podległości to czas, by wspólnie dziękować 
za wolność i pamiętać o wszystkich, którzy 
walczyli o niepodległą Polskę. To również 
moment refleksji nad tym, jak ważne jest 
pielęgnowanie tożsamości narodowej i dba-
nie o przyszłość naszej ojczyzny. Dziękujemy 

wszystkim, którzy wzięli udział w dzisiejszych 
obchodach. Wasza obecność jest dowodem 
na to, jak silne są więzi, które nas łączą” – po-
wiedział Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat.

W szczególności pragniemy wyrazić ser-
deczne podziękowania wszystkim, którzy 
wzięli udział w uroczystościach i wnieśli 
swój wkład w ich organizację. Dziękuje-
my druhowi Krzysztofowi Łysiakowi z OSP 
w Świdniku Dużym oraz druhowi Łukaszo-
wi Fiuta z OSP w Bystrzycy, który pełnił 
funkcję dowódcy uroczystości gminnych za 
przygotowanie i poprowadzenie obchodów.

Dziękujemy pocztom sztandarowym 
z OSP w Świdniku Dużym, OSP w Łuszczo-
wie Pierwszym, OSP w Turce, OSP w Plisz-
czynie, OSP w Bystrzycy, a także pocztom 
sztandarowym z ZSP w Pliszczynie, ZSP 
w Świdniku Małym, ZSP w Turce, ZSP w So-
bianowicach, ZSP w Łuszczowie.

Szczególne podziękowania kierujemy rów-
nież do grup rekonstrukcyjnych i harcerzy, 
którzy uświetnili nasze obchody. Dziękuje-
my Grupie Rekonstrukcji Historycznej im. 1 
Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi Lubelskiej 
NSZ za ich zaangażowanie i obecność, a tak-

że Wólczańskiemu Środowisku Harcerskie-
mu, w tym 6 Lubelskiej Drużynie Harcerskiej 

„ŹRÓDŁO” im. hm. Danuty Zofii Magierskiej, 
23 Lubelskiej Drużynie Harcerskiej „ARSE-
NAŁ” im. Stanisława Broniewskiego ps. Or-
sza, 22 Lubelskiej Drużynie Harcerek „PO-
TOK” im. hm. Danuty Zofii Magierskiej oraz 
44 Lubelskiej Drużynie Wędrowników „Cis” 
za ich obecność i wspólne przeżywanie tego 
ważnego święta.

Ponadto, pragniemy wyrazić szczegól-
ne podziękowania dla Chóru z Parafii Naj-
świętszego Serca Jezusowego w Pliszczynie 
za wspaniałą oprawę muzyczną mszy św. 
Ich pieśni i muzyka były nie tylko ducho-
wym uświetnieniem uroczystości, ale także 
stanowiły głęboki akcent patriotyczny, któ-
ry wzbogacił naszą modlitwę za Ojczyznę.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
liczny udział w obchodach i zapraszamy do 
dalszego angażowania się w życie społecz-
ności lokalnej.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, 

Urząd Gminy Wólka

Obchody Narodowego Święta Niepodległości  
w gminie Wólka 
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Koncert i Piknik Patriotyczny „Niepodległa w Sercu”  
w Gminie Wólka – 11 listopada 2024 r. 

11 listopada br., mieszkańcy Gminy Wólka po raz kolejny zjed-
noczyli się, aby uczcić Narodowe Święto Niepodległości. W Jaku-
bowicach Murowanych, przy amfiteatrze, odbyły się obchody pod 
nazwą Koncert i Piknik Patriotyczny „Niepodległa w Sercu”, które 
zgromadziły licznie przybyłych gości, w tym mieszkańców gminy, 
artystów, harcerzy oraz przedstawicieli lokalnych organizacji. Wy-
darzenie to było nie tylko hołdem dla przeszłości, ale także okazją 
do wspólnego świętowania i budowania wspólnoty.

Koncert Patriotyczny
Uroczystości rozpoczęły się koncertem patriotycznym, który 

wzbogaciły występy artystów z terenu gminy. Uczestnicy koncertu 
mieli okazję wysłuchać niezwykle poruszających wykonów, zarów-
no muzycznych, jak i tanecznych, w wykonaniu:
• Dzieci i młodzieży z gminy Wólka
• Chóru Parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Pliszczynie
• Harcerzy Wólczańskiego Środowiska Harcerskiego, w tym: 

 » 6 Lubelska Drużyna Harcerska „ŹRÓDŁO”
 » 23 Lubelska Drużyna Harcerska „ARSENAŁ”
 » 22 Lubelska Drużyna Harcerek „POTOK”
 » 44 Lubelska Drużyna Wędrowników „Cis”

• Klubu Seniora w Rudniku
• Natalii Wawrzyńczyk
• Joanny Opalińskiej
• Pawła Jana Niewiarowskiego
• Zespołu „Traffic Mind”
• Zespołu Tańca Nowoczesnego WÓLKA’N (5 grup wiekowych)

Podczas koncertu Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat pełniący 
również rolę konferansjera wydarzenia, pomiędzy występami ar-
tystycznymi opowiadał o historii lokalnych bohaterów i patriotów, 
którzy swoimi działaniami przyczynili się do budowania naszej 
niepodległej Ojczyzny. W szczególności wspomniano o rodzinach, 
które miały duży wpływ na lokalną historię i walkę o wolność, m.in.:
• Rodzina Rojowskich – działających na rzecz niepodległości Polski 

w XVIII i XIX wieku oraz wspierających organizacje paramilitarne 
podczas I wojny światowej.
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• Rodzina Kołaczkowskich – znana z aktywności niepodległościowej, 
w tym z walki w szeregach Legionów Polskich i Armii Krajowej.

• Rodzina Zarzyckich – zaangażowanej w działalność antykomuni-
stycznego podziemia po II wojnie światowej, której historia tra-
gicznie zakończyła się w wyniku represji UB.

• Rodzina Bielińskich – związana z historią Lubelszczyzny i zaanga-
żowana w walki o niepodległość Polski już od XVIII wieku, a także 
wspierająca lokalną społeczność podczas II wojny światowej.

• Żołnierze Wyklęci – przedstawiciele rodzin, takich jak Zdzisław 
Broński ps. „Uskok”, Walenty Waśkowicz ps. „Strzała” czy Józef 
Jabłoński, którzy stawiali opór reżimowi komunistycznemu.

Wójt Gminy Wólka, łącząc słowo z muzyką, przypomniał wszyst-
kim o niezwykłym dziedzictwie lokalnych bohaterów, których wkład 
w niepodległość Polski pozostaje żywy w pamięci mieszkańców.

Piknik Patriotyczny
Mieszkańcy wzięli udział również w Pikniku Patriotycznym, który 

odbył się w pobliżu amfiteatru. Uczestnicy mieli okazję skoszto-
wać tradycyjnej grochówki wojskowej przygotowanej przez Panie 
kucharki z ZSP w Pliszczynie, a także delektować się kiełbaskami 
z ogniska. Dodatkową atrakcją było stoisko gminne z gorącymi na-
pojami, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, szczególnie 
w chłodniejszy, listopadowy dzień.

Jednym z głównych punktów pikniku była Wólczańska Gra Pa-
triotyczna, zorganizowana na osiedlu Borek w Turce. Gra miała na 
celu przybliżenie historii Polski i regionu, a uczestnicy podzieleni na 
grupy tzw. patrole (2-6 osób) mieli za zadanie rozwiązywać zagadki 
związane z wydarzeniami z historii naszego kraju. Gra wzbudziła 
entuzjazm, a rywalizacja o najlepszy czas była pełna emocji.

Podziękowania
Wszystkim, którzy wzięli udział w organizacji oraz przebiegu wy-

darzenia, składamy serdeczne podziękowania, w szczególności:
• Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie, który objął 

honorowy patronat nad wydarzeniem oraz zaprezentował wysta-
wę patriotyczną.

• Wólczańskiemu Środowisku Harcerskiemu za przygotowanie 
i koordynację Gry Patriotycznej, w składzie:
 » 6 Lubelska Drużyna Harcerska „ŹRÓDŁO”
 » 23 Lubelska Drużyna Harcerska „ARSENAŁ”
 » 22 Lubelska Drużyna Harcerek „POTOK”
 » 44 Lubelska Drużyna Wędrowników „Cis”

• Grupom Rekonstrukcji Historycznej, w tym:
 » Grupie Rekonstrukcji Historycznej im. 1 Pułku Legii Nadwi-

ślańskiej Ziemi Lubelskiej NSZ
 » Stowarzyszeniu Rekonstrukcji Historycznej Wrzesień ‘39
 » Klubowi Miłośników Broni i Techniki „PERUN”

• Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu Gminy Wólka, które 
jak zawsze pełniły ważną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa 
uczestnikom wydarzenia.

• Pracownikom Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Wólka, 
którzy pomogli w przygotowaniu terenu, organizacji przestrzeni 
oraz zapewnieniu odpowiednich warunków technicznych na czas 
koncertu i pikniku.

• Pracownikom Urzędu Gminy Wólka, którzy wykazali się dużym 
zaangażowaniem przy organizacji wydarzenia, dbając o każdy 
detal, aby obchody 11 listopada przebiegły sprawnie i w atmos-
ferze szacunku dla historii. 

• Wszystkim artystom, wykonawcom, harcerzom oraz uczestni-
kom wydarzenia, którzy swoją obecnością uczcili to wyjątkowe 
święto i przyczynili się do stworzenia niezapomnianej atmosfery. 
Piknik i koncert patriotyczny „Niepodległa w Sercu” to doskonały 

przykład wspólnoty, która na co dzień pielęgnuje pamięć o prze-
szłości, jednocześnie budując przyszłość opartą na szacunku dla 
tradycji. To wydarzenie, które przypomniało wszystkim o znacze-
niu wolności i niepodległości, a także o sile lokalnych społeczności 
w zachowywaniu pamięci o bohaterach.

Wydarzenie zrealizowane w ramach programu Samorządu Woje-
wództwa Lubelskiego „Warto być Polakiem”

Dziękujemy Województwu Lubelskiemu za wsparcie i patronat 
nad wydarzeniem. Program „Warto być Polakiem” ma na celu pielę-
gnowanie polskości oraz edukację historyczną, a także budowanie 
świadomości narodowej wśród mieszkańców naszego regionu.

Dołączcie do nas w przyszłości, by razem kontynuować tę piękną 
tradycję! Niech Niepodległa będzie w naszych sercach!

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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W dniu 30 listopada br. schola dziecięco-młodzieżowa z parafii 
pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Pliszczynie wzięła udział 
w IV Festiwalu Scholek „Wyśpiewam serce”. Wydarzenie odby-
ło się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Dobczy-
cach koło Krakowa. Dzięki zaangażowaniu dzieci oraz opiekunów 
schola zdobyła I miejsce oraz nagrodę za najlepsze opracowanie 
instrumentalne.

Serdecznie gratulujemy tego wspaniałego sukcesu, który jest 
owocem Waszej ciężkiej pracy i talentu! Życzymy dalszych osią-
gnięć i wielu równie pięknych chwil artystycznych.

Zwycięstwo uczczono wyjątkowym wyjazdem do Kopalni Soli 
w Wieliczce, co było doskonałym zakończeniem tego niezwykłe-
go dnia.

ks. Sławomir Kuśmierz SCJ

Już od 30 lat młodzież z różnych rejonów Polski pierwszy tydzień 
wakacji spędza w Pliszczynie na Sercańskich Dniach Młodych. Tak 
było i w tym roku. 400 młodych ludzi z Kalisza, Sosnowca, Bełcha-
towa, Krakowa, Stadnik, Binczarowej, Florynki, Ostrowca, Lublina, 
Pliszczyna, Dorohuczy, a nawet młodzi z Ukrainy wybrało namiot 
zamiast ciepłego łóżka i postanowiło być razem z sobą i z Bogiem. 

Hasło tegorocznego spotkania – Jestem – nawiązywało do Biblij-
nej historii Mojżesza. To właśnie jemu pierwszemu Bóg powiedział 
swoje imię „Jestem, który jestem” i powołał go do wyprowadzenia 
Izraelitów z Egiptu. Bazując na tej historii młodzi przez 6 dni uczyli 
się tego co znaczy „być” i mieli zaproponowane różne aktywności 
pomagające w odkryciu własnego powołania, czyli swojego miejsca 
na ziemi. Koncerty, warsztaty, goście, modlitwa, dyskoteka to ele-
menty, które tworzą niezapomniany klimat Sercańskich Dni Mło-
dych i sprawiają, że młodzi co roku w to miejsce chcą wracać.

Tak o swoim pobycie w Pliszczynie napisała Zuzia „Na SDM-ie 
podoba mi się jedność. Nieważne, skąd jesteśmy, kto nas namówił 
na przyjazd czy jacy jesteśmy - łączymy się w jednym celu. Mimo 
określonych zasad, mamy też dużo swobody. Daje nam to szansę 
na poznawanie nowych, niezwykle ciekawych ludzi i uczenia się 
nowych rzeczy - ja na przykład nauczyłam się grać na ukulele i zro-
bić sobie nową fryzurę. Polecam każdemu, kto chciałby nie zmar-
nować pierwszego tygodnia wakacji.”

Już teraz zapraszamy serdecznie na kolejne, 31 już Sercańskie 
Dni Młodych, które odbędą się w Pliszczynie w dniach 30.06-05.07. 
Hasłem przyszłorocznego spotkania będzie „Pod prąd”. Więcej 
szczegółów na www.sercanskie.pl. 

Ks. Jakub Kopystyński SCJ

Schola z Pliszczyna triumfuje na festiwalu ‚Wyśpiewam serce’! 

Pliszczyn: 30 lat młodości, jedności i powołania 
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Z radością informujemy, że 30 listopada br. w Kurowie odbył się 
turniej taneczny organizowany przez Lubelskie Centrum Inicjatyw Ta-
necznych, w którym wzięły udział, aż cztery grupy taneczne z zespo-
łu WÓLKA’N. To był niezwykły dzień pełen emocji, pasji i rywalizacji, 
który zakończył się wspaniałymi osiągnięciami!

Wyniki naszych grup:
• WÓLKA’N JUNIOR 1 w choreografii „The Circus” – 3. miejsce 
• WÓLKA’N JUNIOR 2 w choreografii „The Magic Academy” – 3. 

miejsce 
• WÓLKA’N PRO w choreografii „Illegal Dance Party” – 1. miejsce 

To ogromny sukces, który jest efektem ciężkiej pracy, zaangażo-
wania i pasji naszych tancerzy, a także wsparcia ze strony rodziców 
i opiekunów. Serdeczne podziękowania składamy przede wszystkim 
Pani Nikoli Dziubie, trenerce zespołu WÓLKA’N, która z ogromnym 
zaangażowaniem i profesjonalizmem przygotowała dzieci do tego tur-
nieju. Pani Nikolo, dzięki Pani pasji i poświęceniu nasze grupy mogły 
zaprezentować się z jak najlepszej strony! To pierwszy turniej w tym 
roku szkolnym, ale już teraz z pełnym zaangażowaniem planujemy 
kolejne wyzwania i dalszy rozwój naszego zespołu. Nie moglibyśmy 
osiągnąć tego sukcesu bez wsparcia rodziców naszych tancerzy. Dzię-
kujemy za każdy dzień poświęcony na dojazdy na treningi, za wspar-
cie, zaangażowanie i wiarę w swoje dzieci. To właśnie dzięki Waszej 
obecności, cierpliwości i ogromnej pracy na zapleczu, nasze grupy 
mogły osiągnąć tak wielki sukces. Wasze wsparcie jest dla nas nie-
zwykle ważne, a bez Waszego zaangażowania nie byłoby możliwe, 
aby nasze marzenia taneczne stały się rzeczywistością. Na szczególne 
podziękowania zasługuje również Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, 
który od samego początku wspiera zespół taneczny WÓLKA’N za-
równo finansowo, jak i organizacyjnie. To dzięki wsparciu i przychyl-
ności działalność taneczna ma solidne podstawy, które pozwalają na 
sięganie po kolejne sukcesy. Gratulujemy wszystkim tancerzom, tre-
nerom i rodzicom! Czekamy na kolejne wyzwania i już teraz z niecier-
pliwością planujemy przygotowania do następnych turniejów.

Monika Kowalczyk, 
Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

8 grudnia br. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Łuszczowie od-
było się wyjątkowe Spotkanie Mikołajkowe, w którym uczestniczyło 
prawie 500 dzieci z terenu gminy Wólka. To coroczne wydarzenie, 
organizowane przez Wójta Gminy Wólka Edwina Gortata, przycią-
gnęło licznych młodych mieszkańców naszej gminy, którzy z rado-
ścią wzięli udział w zabawach i animacjach przygotowanych z myślą 
o nich. W godzinach od 14:00 do 18:00 sala sportowa w Łuszczo-
wie zamieniła się w magiczną krainę, w której panował prawdziwy 
mikołajkowy klimat. Głównym punktem programu było spotkanie ze 
Świętym Mikołajem i jego pomocnymi Elfami. Dzieci, które przyby-

I Wojewódzkie Konfrontacje Taneczne  
z okazji 550-lecia Województwa Lubelskiego  

– Zespół Tańca Nowoczesnego WÓLKA’N 

Spotkanie Mikołajkowe 
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ły na wydarzenie miały okazję osobiście porozmawiać z Mikołajem, 
który rozdał drobne upominki. Każdy z maluchów wychodził z sali 
z uśmiechem i małą niespodzianką. Spotkanie Mikołajkowe to nie tyl-
ko moment spotkania z Mikołajem, ale także całe mnóstwo atrakcji, 
które sprawiły, że czas minął w mgnieniu oka. Na dzieci czekały liczne 
animacje i gry, w których mogły wziąć udział w towarzystwie swo-
ich rówieśników. W specjalnie przygotowanych strefach zabaw, ma-
luchy mogły korzystać z dmuchańców, które zapewniły im mnóstwo 
radości i śmiechu. Zabawki powietrzne okazały się hitem spotkania, 
dostarczając maluchom wyjątkowej frajdy. Kolejną atrakcją był wy-
stęp grupy teatralnej „Legendarni”, która zaprezentowała pełne pasji 
i energii przedstawienie, bawiąc zarówno dzieci, jak i dorosłych. Spek-
takl wprowadził wszystkich w świąteczny nastrój, a młodsza publicz-
ność mogła uczestniczyć w interaktywnych scenach, które wzbudziły 
ogromne emocje. Również występ Zespołu Tańca Nowoczesnego 
WÓLKA’N zaskoczył wszystkich profesjonalizmem oraz energią, jaką 
tancerki i tancerze przekazali widzom. Ich taneczne układy wzbudziły 
ogromne brawa i były świetnym dopełnieniem programu. Niezapo-

mnianym punktem wydarzenia była FotoBudka 360, w której dzieci 
mogły robić pamiątkowe zdjęcia i filmy w gronie rodziny i przyja-
ciół. Dodatkowe atrakcje fotograficzne stanowiły świetną okazję do 
uchwycenia wesołych momentów, które będą wspomnieniem tego 
wyjątkowego dnia. Spotkanie Mikołajkowe 2024 było możliwe dzięki 
wsparciu z budżetu gminy Wólka. Dzięki zaangażowaniu władz gminy 
oraz pracowników Urzędu Gminy Wólka, dzieci miały okazję do spę-
dzenia niezapomnianego popołudnia pełnego radości, śmiechu oraz 
wspaniałych wspomnień. Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, wyraził 
swoje zadowolenie z organizacji wydarzenia, podkreślając, jak ważne 
jest stworzenie dla dzieci w gminie przestrzeni do wspólnej zabawy 
i integracji. Spotkanie Mikołajkowe 2024 w Gminie Wólka było wy-
jątkowym wydarzeniem, które na długo pozostanie w pamięci dzieci 
i ich rodzin. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowa-
nia i organizację tego wydarzenia, a także wszystkim uczestnikom za 
stworzenie tej wyjątkowej atmosfery pełnej świątecznego ducha!

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY WÓLKA

Gmina Wólka, malowniczo położona na północ od Lublina, to miej-
sce pełne fascynującej historii, kulturowych skarbów i uroków natu-
ry. Rozciągająca się na pograniczu Równiny Świdnickiej i Płaskowyżu 
Nałęczowskiego, bogata w zabytki, krajobrazy i dziedzictwo histo-
ryczne, gmina zaprasza do odkrywania swoich tajemnic.

Przedstawiamy Państwu cykl artykułów poświęcony atrakcjom 
turystycznym tego wyjątkowego regionu. Ich autorem będzie Pan 
Jan Jerzy Wilczański, pasjonat historii, kultury i regionalizmu, który 
swoją wiedzę i zamiłowanie do turystyki pragnie podzielić z czy-
telnikami.

W pierwszym artykule Pan Wilczański opowie o zamku w Jaku-
bowicach Murowanych – miejscu pełnym wielowiekowych tradycji, 
związanym z wybitnymi rodami ziemiańskimi i magnackimi. Kolejne 
odsłony cyklu odkryją przed nami inne perły architektury, malowni-
cze parki i niezwykłe historie gminy Wólka, które zasługują na uwagę 
każdego miłośnika turystyki kulturowej.

Zapraszamy do lektury i wspólnego odkrywania bogactwa naszego 
regionu!

Emilia Sikorska, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

550 lat temu, w sensie formalno-prawnym, powstało wojewódz-
two lubelskie. W ciągu stuleci osiedlało się tu wiele wybitnych rodzin 
ziemiańskich i magnackich. Każda z familii wznosiła zamki warowne, 
budowała dwory i pałace. To właśnie tu swoje korzenie zapuścili Fir-
lejowie czy Zamojscy. Inni też przyczyniali się do rozwoju regionu, 
np. Orzechowscy, Sobiescy czy Tęczyńscy. Województwo lubelskie 
okazało się „terra cognita” dla Czartoryskich, Potockich, Radziwiłłów, 
Lubomirskich czy Sanguszków.

Przedstawiciele rodzin ziemiańskich także związali się z wieloma miej-
scowościami w województwie lubelskim, a z pewnością wymienić nale-
ży Rohlandów, Rojowskich, Budnych, książąt Czetwertyńskich, Rostwo-
rowskich, Jezierskich, Bielińskich, Brzezińskich, czy Kołaczkowskich.

Długotrwający sezon turystyczny (od wczesnej wiosny do późnej 
jesieni) jest zachętą do poznawania miejsc wartych zwiedzenia w bli-
skiej i dalszej okolicy.

W swojej serii artykułów o atrakcjach turystycznych gminy Wólka 
postaram się zachęcić Państwa do odwiedzenia zespołów pałacowo-, 
dworsko- , oraz zamkowo - parkowych. Gmina Wólka położona jest 
na północ od Lublina, na pograniczu Równiny Świdnickiej i Płasko-
wyżu Nałęczowskiego. Przez jej teren przepływają Ciemięga i By-
strzyca, które swoimi meandrami ubogacają walory krajobrazowe. 
Powierzchnia gminy wynosi 73 km 2, a początki jej jako jednostki 
administracyjnej sięgają 1870 roku.

Jakubowice Murowane to wieś notowana w XV wieku, a na mapie 
Polski istnieje ponad 600 lat. Do najbardziej znanych właścicieli nale-
żą Tęczyńscy, Sobiescy, a także Szeptyccy. Do dziś zachował się tutaj 
zbudowany w XVI wieku zamek. Zamek ten przechodził różne koleje 
losu, był zniszczony znacznie podczas potopu szwedzkiego w XVII 
wieku. Przez stulecia, pozostając w rękach różnych właścicieli, pod-
dawany był próbom odbudowy, nawet teraz trwają kolejne prace re-
montowe (w latach 80. XX wieku był już trwałą ruiną). Sama budowla 

ma 3, a wieża 4 kondygnacje. Od wschodu znajdujemy trójboczny 
ryzalit. Przy narożniku wschodnim znajduje się kaplica, powstała naj-
pewniej w początkach XIX wieku. Cała budowla została wzniesiona 
z cegły i kamienia wapiennego. Na rogach zamku zobaczymy zacho-
wane do dziś ślady boniowania, stosowanego w starożytnym Rzymie, 
a upowszechnionego w okresie Renesansu.

Na terenie tego zespołu zamkowo - parkowego zachowały się także 
oficyny i bażantarnia wybudowane za czasów Szeptyckich (XVIII – XIX w.).

Jako ciekawostkę wypada dodać, że bywał w tym zamku Tadeusz 
Czacki (1765-1813) – pedagog, publicysta, nauczyciel, bibliofil, numi-
zmatyk i gorący patriota. Był on twórcą słynnego Liceum Krzemieniec-
kiego i Biblioteki Poryckiej w Porycku (obecnie obie placówki w gra-
nicach Ukrainy). Do dziś zachował się w Jakubowicach Murowanych 
kopiec ku jego czci usypany i powstały z inicjatywy spokrewnionego 
z nim generała Powstania Listopadowego Wincentego Szeptyckiego.

Zamek otoczony jest parkiem w stylu angielskim, założonym po 
1803 roku przez Konstancję z Czackich Szeptycką. Park ten słynie 
z oryginalnego projektu i arcybogatej roślinności. Wśród cennych, za-
chowanych do dziś, okazów drzew warto wyróżnić surmię bignonio-
wą, bożodrzew gruczołowaty, brzozę papierową, orzech czarny czy 
modrzew polski. Do tego zespołu zamkowo - parkowego prowadzi 
odbudowana w XIX wieku neogotycka brama, która stała się symbo-
lem gminy Wólka.

Jan Jerzy Wilczański

Nazywam się Jan Jerzy Wilczański. Mam 29 lat a od urodzenia mieszkam w Lublinie. Z wykształcenia i z zamiło-
wania jestem turystą kulturowym. Skończyłem Krajoznawstwo i Turystykę Kulturową na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim Jana Pawła II w Lublinie. Przez rok studiowałem również Historię Sztuki na tej samej uczelni. Pasjonuję 
się historią, kulturą, regionalizmem, turystyką kulturową, zwiedzaniem zabytków architektury, podróżowaniem po 
Polsce.

Bardzo lubię grać na pianinie i śpiewać oraz uprawiać różne dyscypliny sportowe. W wolnej chwili piszę różne 
artykuły turystyczne do lokalnych gazet oraz opracowuję okolicznościowe quizy i notatki oraz turnieje. Od września 
2024 roku jestem licencjonowanym przewodnikiem turystycznym po Lublinie i Lubelszczyźnie. Zbieram różne prze-
wodniki turystyczne, mapy, foldery, gazety, płyty CD z polską muzyką oraz dziejami polskiej muzyki rozrywkowej. 
Chcę nadmienić, że lubię również pracować w ogrodzie w Nałęczowie. W tym mieście-ogrodzie jedynym w Polsce 
bez rynku z kamienicami mam dom z ogrodem. 

Nowy cykl artykułów w naszym czasopiśmie

Zamek w Jakubowicach 
Murowanych 
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Konkurs plastyczny pt. „Nie wyrzucaj byle gdzie – segregacja li-
czy się!”, organizowany przez Gminę Wólka, cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy. 
Celem konkursu było promowanie segregacji odpadów oraz zachę-
canie młodych ludzi do dbania o środowisko naturalne. Konkurs 
spotkał się z dużym odzewem, a uczestnicy wykazali się wyjątkową 
kreatywnością i zaangażowaniem w przygotowanie swoich prac. 
Konkurs został przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych:
• 3-6 lat (przedszkole)
• klasy I-III szkół podstawowych
• klasy IV-VIII szkół podstawowych

Wszyscy uczestnicy dostarczyli niezwykle wartościowe i po-
mysłowe plakaty, które najlepiej oddały ideę segregacji odpadów 
i dbałości o naszą planetę. Konkurs spotkał się z bardzo pozytyw-
nym odbiorem wśród rodzin, które chętnie włączyły się w promo-
cję ekologicznych nawyków. Konkurs plastyczny „Nie wyrzucaj 
byle gdzie – segregacja liczy się!” okazał się ogromnym sukcesem, 
nie tylko ze względu na dużą liczbę uczestników, ale także na wy-
soki poziom artystyczny prac. Dzieci z gminy Wólka wykazały się 
kreatywnością oraz świadomością ekologiczną, co daje nadzieję na 
przyszłość, w której troska o środowisko będzie na porządku dzien-
nym. Zgłoszone prace były różnorodne, a dzieci w każdej kategorii 
wiekowej wykazały się niezwykłą pomysłowością i umiejętnością 
przedstawienia tematu segregacji odpadów w artystyczny spo-
sób. Wiele prac zwróciło uwagę na ekologiczne aspekty życia co-
dziennego, pokazując, jak segregacja odpadów może wpływać na 
ochronę naszej planety. Prace na konkurs można było dostarczyć 
do 4 grudnia 2024 roku, a wyniki zostały ogłoszone 6 grudnia. Uro-
czyste wręczenie nagród odbyło się 8 grudnia, podczas Spotkania 
Mikołajkowego w sali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Łuszczowie, w ramach wydarzenia, które zgromadziło setki dzie-
ci. Nagrody rzeczowe w postaci kart podarunkowych czekały na 
najlepsze prace w każdej kategorii wiekowej. Wójt Gminy Wólka 
Edwin Gortat uhonorował zwycięzców, najmłodsze dzieci z przed-
szkoli oraz uczniowie szkół podstawowych z dumą prezentowali 
swoje prace, które były wyrazem ich zaangażowania w temat se-
gregacji odpadów. Dla wielu z nich otrzymane dyplomy i nagrody 
były miłym i motywującym akcentem, który na pewno zainspiruje 
je do dalszych działań na rzecz środowiska. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom i zwycięzcom, dziękujemy za ich zaangażowanie, 
a także zachęcamy do kontynuowania działań na rzecz ochrony 

naszej planety. Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, wyraził ogrom-
ną radość z tak licznego udziału dzieci w konkursie, podkreślając, 
jak ważne jest edukowanie młodszych pokoleń w zakresie ekologii 
i segregacji odpadów. W przyszłości planujemy kolejne inicjatywy, 
które będą promować świadome podejście do ochrony środowiska.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka

W dniach 12 i 13 listopada br. Gmina Wólka wraz z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Wólce zorganizowali wyjątkowe wydarzenie 
dla Seniorów – Gminne Dni Seniora, które cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem i były pełne niezapomnianych chwil. Organiza-
torzy, Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat oraz Kierownik Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Wólce Pani Anna Modrzejewska, zadbali 
o atrakcyjny program, który spotkał się z entuzjastycznym przyję-
ciem uczestników.

Pierwszego dnia obchodów, 12 listopada br., Seniorzy mieli 
okazję uczestniczyć w wydarzeniach, które odbyły się w Gminnej 

Konkurs plastyczny pt.: 
„Nie wyrzucaj byle gdzie – segregacja liczy się!” rozstrzygnięty! 

Gminne Dni Seniora 

SENIORZY
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Bibliotece Publicznej w Wólce. Program rozpoczął się od serdecz-
nego powitania przez Wójta Gminy Wólka oraz Kierownika OPS. 
Następnie, goście mogli rozkoszować się koncertem Pawła Niewia-
rowskiego, który zaprezentował “Poezję śpiewaną i coś pod bucik”. 
Artysta porwał publiczność swoją wrażliwością i niepowtarzalnym 
stylem, wykonał szlagierowe utwory, które niemal każdy senior zna 
na pamięć i z ochotą śpiewa. W repertuarze Pawła Niewiarowskie-
go znalazły się takie klasyki, które rozgrzały serca zgromadzonych 
i porwały publiczność do wspólnego śpiewania, tworząc wyjątkową 
atmosferę radości i nostalgii.

Po koncercie uczestnicy brali udział w warsztatach dekoracji 
bombek choinkowych, które wprowadziły wszystkich w świątecz-
ny nastrój. Przerwa kawowa była doskonałą okazją do rozmów 
i wspólnych chwil w miłej atmosferze. 

Kolejnym punktem programu był występ kabaretu Poławiacze 
Pereł Improve Teatr, który rozbawił uczestników do łez i wprowa-
dził ich w jeszcze lepszy nastrój.

Drugi dzień obchodów, 13 listopada br., odbył się w remizie OSP 
w Świdniku Dużym Pierwszym, gdzie wieczór wypełniła zabawa ta-
neczna pod nazwą “Wóleckie Wesele”. Zabawę poprowadził Dj Pe-
dro Electro, który zapewnił doskonałą oprawę muzyczną i sprawił, 
że wszyscy uczestnicy bawili się do późnych godzin wieczornych. 
Dodatkową atrakcją była Fotobudka 360, w której Seniorzy mogli 
zrobić pamiątkowe filmiki i zdjęcia, a natychmiastowy wydruk po-
zwolił zabrać ze sobą wspomnienie z tego wyjątkowego wydarzenia. 

Gminne Dni Seniora były nie tylko doskonałą okazją do wspólnej 
zabawy, ale także do integracji, nawiązywania nowych znajomości 
i wzmacniania poczucia wspólnoty wśród Seniorów z gminy Wólka. 
Uczestnicy chwalili organizację wydarzenia oraz bogaty program, 
który w pełni odpowiadał ich oczekiwaniom. Wójt Gminy Wólka 
Pan Edwin Gortat podkreślił, jak ważne są tego typu inicjatywy, 
które zapewniają Seniorom aktywność, radość oraz poczucie bycia 
częścią społeczności. 

Zarówno uczestnicy, jak i organizatorzy zgodnie przyznali, że Gmin-
ne Dni Seniora były ogromnym sukcesem, który na pewno wejdzie 
na stałe do kalendarza wydarzeń w gminie Wólka. Seniorzy z gminy 
Wólka już teraz czekają na kolejne edycje tego wyjątkowego święta.

Serdeczne podziękowania składamy firmom oraz osobom, które 
wsparły organizację Gminnych Dni Seniora:
1. Lewiatan Biskupie- Kolonia– Agnieszka Madej-Stasiewicz, Mar-

cin Stasiewicz
2. Pani Renata Chylińska
3. Pan Jerzy Brodzik, firma „Albatros”
4. Luks Auto – Profesjonalna Auto Kosemtyka
5. Skrojka catering
6. Usługi Stolarskie Elvis
7. Skarby Serowara – kochamy sery
8. Nakoralik

Wasze wsparcie było nieocenione, a współpraca z Państwem 
przyczyniła się do sukcesu tego wydarzenia. Dziękujemy za pomoc 
i zaangażowanie! 

Serdeczne podziękowania składamy także wszystkim pracowni-
kom Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce, którzy włożyli ogrom 
pracy, zaangażowania i serca w przygotowanie i organizację Gmin-
nych Dni Seniora. Dziękujemy za Waszą nieocenioną pomoc oraz 
za to, że stworzyliście niezapomniane chwile pełne radości dla na-
szych seniorów! 

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, Urząd Gminy Wólka
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Kolejny już raz, my – Wóleckie Babeczki miałyśmy przyjemność 
zorganizować dla najmłodszych mieszkańców Wólki spotkanie ze 
Świętym Mikołajem. Zostało ono sfinansowane z funduszu so-
łeckiego wsi Wólka. Odbyło się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Wólce. Spotkanie z Mikołajem poprzedziły gry i zabawy prowa-
dzone przez animatorów oraz szalone tańce w rytmach świątecz-
nych piosenek. Zorganizowałyśmy również warsztaty na których 
dzieci samodzielnie lub z niewielką pomocą rodziców wykonały 
bombki na choinkę metodą decoupage. Do tego jeszcze malowa-
nie twarzy, kolorowe warkoczyki, balony, mnóstwo słodkości, oraz 

owoców. A dla czuwających nad pociechami rodziców przygoto-
wałyśmy ciacho i gorące napoje. I tak zabawa trwała aż wybiła 
wreszcie godzina gdzie zaszczycił nas swą obecnością we własnej 
osobie Święty Mikołaj, który to oczywiście wręczył wszystkim dzie-
ciom prezenty. Zabawa była przednia, humor dopisywał wszystkim, 
a my jesteśmy wdzięczne ze zaufanie i możliwość zorganizowania 
wspólnego czasu dla naszej społeczności. Dziękujemy, że byliście 
z nami i życzymy Wam Wesołych Świąt!

KGW Wóleckie Babeczki

Spotkanie ze Świętym Mikołajem

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Andrzejki, obchodzone w noc z 29 na 30 listopada, to tradycyjne 
polskie święto wróżb, które ma swoje korzenie w dawnych obrzę-
dach ludowych. Zwykle kojarzone są z ostatnią nocą przed Adwen-
tem, kiedy to młode dziewczyny i chłopcy spotykają się, aby dowie-
dzieć się, co przyniesie im przyszłość. Wśród popularnych wróżb 
znajduje się lanie wosku przez dziurkę od klucza, co ma symbolizo-
wać przyszłość, oraz różnorodne gry i zabawy.

Andrzejki to nie tylko czas wróżb, ale również świetna okazja do 
spotkań towarzyskich, tańców i radosnej zabawy. Współczesne 
obchody często łączą tradycję z nowoczesnością, tworząc niezapo-
mniane chwile dla uczestników. 

Tak Andrzejki obchodził Klub Seniora. Pyszności na stołach, wróż-
by, taniec, śpiew i mnóstwo śmiechu! 

Dziękujemy Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce 
Pani Annie Modrzejewskiej, Sekretarz Pani Edycie Dobek oraz Za-
stępcy Wójta Gminy Wólka Panu Pawłowi Gospodarkowi, Sekretarz 
Pani Edycie Dobek oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Wólce Pani Annie Modrzejewskiej za wspólnie spędzony czas 
podczas zabawy. 

Justyna Ścibior, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wólce

Andrzejkowe wróżby i zabawa w Klubie Seniora! 
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Z przyjemnością informujemy, że na ulicy Dębowej w osiedlu Bo-
rek zakończyliśmy prace pielęgnacyjne przygotowujące rośliny do 
zimy. Nowo posadzone magnolie zostały starannie okryte agrow-
łókniną.

Zabieg ten ma na celu ochronę młodych roślin przed mrozem, 
wiatrem oraz gwałtownymi zmianami temperatury. Agrowłóknina 
pozwala zachować odpowiedni mikroklimat wokół roślin, minimali-
zując ryzyko przemarzania pąków i delikatnych gałęzi.

Mamy nadzieję, że wiosną magnolie odwdzięczą się pięknym 
kwitnieniem, ozdabiając ulicę Dębową swoim urokiem.

Razem dbajmy o naszą zieleń! 

Anna Batyra, Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Jesień i zima to czas, gdy dziki szczególnie często pojawiają się 
w sąsiedztwie siedzib ludzkich. Zwierzęta te, poszukując pożywie-
nia przed zimowym okresem głodu, wędrują w pobliże gospodarstw, 
przydomowych ogródków i sadów. Ich aktywność wzrasta zwłaszcza 
wtedy, gdy śnieg i mróz utrudniają dostęp do naturalnych źródeł po-
karmu. Szczególną ostrożność należy zachować wobec loch z mło-
dymi, które mogą być bardzo agresywne, a także wobec zwierząt, 
które zachowują się nietypowo, co może świadczyć o chorobie.

Czym żywią się dziki?
Dziki są wszystkożerne, a ich ulubionymi przysmakami są wa-

rzywa (np. ziemniaki, marchew), zboża, owoce leśne oraz spada-
jące owoce z drzew. Z tego powodu najwięcej szkód wyrządzają 
w okresach jesiennym i wiosennym, niszcząc uprawy oraz trawniki 
w poszukiwaniu larw i owadów.

Jak zachować się podczas spotkania z dzikiem?
Jeśli spotkasz dzika, pamiętaj o kilku zasadach:

• Nie odcinaj zwierzęciu drogi ucieczki. W przypadku zagrożenia 
dzik może zaatakować.

• Nie wykonuj gwałtownych ruchów. Powoli się wycofuj, nie pa-
trząc zwierzęciu w oczy.

• Nie uśmiechaj się do dzika. W świecie zwierząt pokazywanie zę-
bów oznacza agresję.

• Zachowaj spokój. Strach może sprowokować zwierzę do ataku.
• W sytuacji ataku masz dwie opcje: próbę ucieczki lub walkę. 

W ostateczności głośny krzyk i zdecydowane ruchy mogą od-
straszyć zwierzę, choć nie jest to gwarantowane.

Uwaga na chore zwierzęta
Dzikie zwierzęta, które zachowują się nietypowo, mogą być cho-

re na wściekliznę, ASF lub inne choroby zakaźne. W takim przypad-
ku należy zachować szczególną ostrożność i natychmiast zgłosić to 
odpowiednim służbom.

Jak zapobiegać wizytom dzików?
Najlepszym sposobem jest prewencja. Należy:

• Regularnie usuwać spadające owoce i resztki pokarmów.
• Zabezpieczać śmietniki, aby uniemożliwić dostęp zwierzętom.
• Koszenie ugorów i wysokich chwastów, które mogą stanowić 

schronienie dla dzików.

• Stosować ogrodzenia elektryczne, odstraszacze ultradźwiękowe 
lub odblaskowe wstążki.

• Wywieszać woreczki z ludzkimi włosami, które zapachem od-
straszają dzikie zwierzęta.

Co zrobić w przypadku szkód wyrządzonych przez dziki?
W przypadku szkód w uprawach rolnych należy skontaktować 

się z dzierżawcą lub zarządcą obwodu łowieckiego, do którego na-
leży dany teren:
• Obwód łowiecki Nr 139 – Koło Łowieckie Nr 7 „Knieja” w Lubli-

nie, ul. Wieniawska 10, tel. 508-919-135.
• Obwód łowiecki Nr 140 – Koło Łowieckie Nr 8 „Łoś” w Lublinie, 

ul. Wieniawska 10, tel. 724-565-727.
• Obwód łowiecki Nr 154 – Wojskowe Koło Łowieckie Nr 149 

„Wiarus” w Lublinie, ul. Lipowa 1a, tel. 601-228-783.
W przypadku szkód na terenach niewchodzących w skład ob-

wodów łowieckich odszkodowania wypłaca Zarząd Województwa 
Lubelskiego. Kontakt:
•	Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWL, 

ul. Marii Curie-Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin, tel. 81 44-16-532.
Zachęcamy do ostrożności i stosowania się do zasad prewencji!

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Pielęgnacja zieleni na ulicy Dębowej 

Uwaga mieszkańcy Gminy Wólka – wzmożona aktywność 
dzików w okresie jesienno-zimowym ! 
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W ramach „Programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Wólka na lata 2024–2032” prze-
prowadzono szczegółową inwentaryzację 
wyrobów zawierających azbest. Celem 
działań było określenie skali problemu oraz 
przygotowanie harmonogramu usuwania 
i unieszkodliwiania tych materiałów.

Wyniki inwentaryzacji:
• Ilość azbestu: Na terenie Gminy Wólka zin-

wentaryzowano 5 343,462 Mg wyrobów 
zawierających azbest, w tym głównie pły-
ty azbestowo-cementowe faliste i płaskie, 
stosowane jako pokrycia dachowe w bu-
dynkach mieszkalnych i gospodarczych.

• Stan użytkowania: Wyroby użytkowane 
przez osoby fizyczne są wciąż eksploato-
wane, natomiast wszystkie wyroby znaj-
dujące się w zarządzie osób prawnych 
zostały unieszkodliwione.

• Koszty realizacji: Całkowity koszt usu-
nięcia i utylizacji zinwentaryzowanych 

materiałów oszacowano na 4 541 942,70 
zł netto. Szacowany koszt usunięcia i uty-
lizacji 1 Mg azbestu wynosi 850 zł netto.

• Roczny plan działania: Aby osiągnąć za-
łożony cel usunięcia wszystkich wyrobów 
do 2032 roku, konieczne jest usuwanie 
około 667,933 Mg rocznie, co wiąże się 
z wydatkiem na poziomie 567 743,05 zł 
netto rocznie.

Koszt realizacji zadania i dofinansowanie
Koszt zadania polegającego na przepro-

wadzeniu inwentaryzacji wyniósł 19 680 zł. 
Gmina Wólka pozyskała dotację z Minister-
stwo Rozwoju i Technologii w wysokości 15 
100 zł, co znacząco zmniejszyło udział wła-
sny gminy w kosztach tego zadania.

Zobowiązania do 2032 roku
Zgodnie z „Programem Oczyszczania Kra-

ju z Azbestu na lata 2009–2032”, do końca 
2032 roku wszystkie wyroby zawierające 
azbest muszą zostać usunięte i unieszkodli-

wione. Gmina Wólka kontynuuje działania 
edukacyjne, informacyjne oraz organizacyj-
ne, aby wesprzeć mieszkańców w procesie 
usuwania azbestu.

Więcej informacji na temat realiza-
cji programu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Wólka. Zachęcamy mieszkańców 
do zgłaszania posiadanych wyrobów za-
wierających azbest oraz do korzystania 
z dostępnych programów wsparcia.

Maksymilian Kasprzak, 
Referat Planowania i Środowiska, 

Urząd Gminy Wólka

Od 1 stycznia 2025 roku wchodzą w ży-
cie zmiany w segregacji odpadów, wynika-
jące ze zmiany ustawy z 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach oraz zobowiązań wynikających z prze-
pisów unijnych. Kluczowa zmiana dotyczy 
obowiązku odrębnego zbierania odzieży 
i tekstyliów. Nie będzie można wrzucać ich 
do pojemników na odpady zmieszane, a od-
powiedzialność za prawidłową segregację 
spoczywa na mieszkańcach. 

Co zrobić z odzieżą i tekstyliami?
Zużyte ubrania, buty, pościel czy zasłony 

należy przekazywać do:
• Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK),

• specjalnych kontenerów na tekstylia,
• organizacji charytatywnych przyjmują-

cych odzież.
Nowe przepisy mają na celu ogranicze-

nie odpadów trafiających na składowiska 
i zwiększenie poziomu recyklingu. Obecnie 
większość odzieży i tekstyliów trafia do odpa-
dów zmieszanych, co prowadzi do jej spalania 
pozbawiając gospodarkę cennych surowców.

Nieprzestrzeganie zasad segregacji od-
padów, w tym wyrzucanie odzieży i teksty-
liów do pojemników na odpady zmieszane, 
może skutkować naliczeniem zwiększonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

Zmiany te mają na celu zwiększenie recy-
klingu i zmniejszenie ilości odpadów trafia-

jących na wysypiska, co jest zgodne z zało-
żeniami gospodarki o obiegu zamkniętym.

Maksymilian Kasprzak, Referat Planowania 
i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Z przyjemnością informujemy, że w każdym wydaniu naszej ga-
zetki pojawiać się będą artykuły poświęcone tematyce recyklingu. 
Celem tego cyklu jest zwiększenie świadomości ekologicznej oraz 
promowanie działań, które przyczyniają się do ochrony środowiska.

W bieżącym numerze rozpoczynamy od zagadnienia upcyclingu 
– procesu polegającego na kreatywnym przetwarzaniu odpadów 
i niepotrzebnych przedmiotów w coś nowego, funkcjonalnego i es-
tetycznego.

Czym jest upcycling?
Upcycling to innowacyjna forma recyklingu, polegająca na nadawa-

niu nowego życia przedmiotom, które w innym przypadku trafiłyby 
na wysypiska śmieci. W przeciwieństwie do tradycyjnego recyklingu, 
który często wymaga zaawansowanych procesów przemysłowych, 
upcycling opiera się na pomysłowym i estetycznym ponownym wy-
korzystaniu materiałów. Dzięki temu zyskujemy unikatowe, funkcjo-
nalne przedmioty, ograniczając przy tym ilość odpadów.

Inwentaryzacja azbestu w gminie Wólka 
– podsumowanie realizacji zadania 

Nowe zasady segregacji odpadów od 2025 roku: odzież i tekstylia 

Drugie życie odpadów – kreatywność w służbie ekologii
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Zadania zrealizowane w zakresie infrastruktury technicznej przez 
gminę Wólka do dnia 22.11.2024 r. w ramach Społecznych Komite-
tów Budowy Wodociągów i Kanalizacji.

1. budowa odcinka sieci wodociągowej do działki nr ewid. 371/11 
położonej w miejscowości Łuszczów Pierwszy wykonanego z rur 
PE ɸ 90 zgrzewanych na całości o dł. 133,5 m;

2. budowa odcinka sieci wodociągowej do działek nr ewid. 216 
i 217 położonych w miejscowości Rudnik wykonanego z rur PE ɸ 
90 zgrzewanych na całości o dł. 52,5 m;

3. budowa odcinka sieci wodociągowej na działkach nr ewid. 143, 
119, 105/2, 176/3, 105/1, 175, 106, 107, 720/1, 108, 187, 
188/1, 188/2, 110, 111, 188/3, 188/4, 188/5 położonych 
w miejscowości Rudnik wykonanego z rur PE ɸ 110 zgrzewanych 
na całości o dł. 389,8 m;

4. budowa odcinka sieci wodociągowej na działkach nr ewid. 658, 
657, 660/1 położonych w miejscowości Rudnik wykonanego 
z rur PE ɸ 90 zgrzewanych na całości o dł. 291 m;

5. budowa odcinka sieci wodociągowej na działkach nr ewid. 437/6, 
436/8, 435/7, 434/7, 433/2, 428/2, 436/13, 435/10, 434/10, 
433/6 (do działek nr 433/11 i 433/12) położonych w miejscowo-
ści Długie wykonanego z rur PE ɸ 110 zgrzewanych na całości 
o dł. 172,8 m;

6. budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr ewid. 

437/6, 436/8, 435/7, 434/7, 433/2, 428/2, 436/13, 435/10, 
434/10433/6 (do działek nr 433/11 i 433/12) położonych 
w miejscowości Długie wykonanego z rur PVC ɸ 200 łączonych 
na całości o dł. 170,7 m;

7. budowa odcinka sieci wodociągowej na działkach nr ewid. nr 
440/6, 439/12, 437/12, 436/19, 435/13, 434/13, 433/9, 428/8 
(do działki nr 428/7) położonych w miejscowości Długie wykona-
nego z rur PE ɸ 110 zgrzewanych na całości o dł. 159,5 m;

8. budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr ewid. 
440/6, 439/12, 437/12, 436/19, 435/13, 434/13, 433/9, 428/8 
(do działki nr 428/7) położonych w miejscowości Długie wykona-
nego z rur PVC ɸ 200 łączonych na całości o dł. 164,20 m;

9. budowa odcinka sieci wodociągowej na działkach nr ewid. nr 1589, 
1583/2, 1584, 1581, 1578, 1893, 1572, 1571, 1569, 1564/4, 
1562, 1563 (do działki nr 1563) położonych w miejscowości Turka 
wykonanego z rur PE ɸ 90 zgrzewanych na całości o dł. 128,0 m.

Koszt poniesionych nakładów finansowych na w/w inwestycje 
wynosi: 186 000,00 zł brutto.

Kolejne trzy zaplanowane inwestycje wodno - kanalizacyjne na 
2024 r. są w trakcie realizacji. 

Robert Wysmulski, 
Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Społeczne Komitety Budowy Wodociągów i Kanalizacji

Przykłady odpadów, które moż-
na wykorzystać w upcyclingu:

Palety drewniane – To jeden 
z najpopularniejszych materiałów 
wykorzystywanych w upcyclingu. 
Palety można przekształcić w sty-
lowe i funkcjonalne meble, takie 
jak stoły, ławki, regały, a nawet wy-
godne sofy do ogrodu czy wnętrz.

Słoiki i butelki szklane – Stare słoiki 
mogą zyskać nowe życie jako pojem-
niki na produkty spożywcze, wazony 
na kwiaty, a po dodaniu dekoracyj-
nych światełek – stylowe lampiony. 

Opony samochodowe – Zużyte 
opony świetnie sprawdzają się jako 
donice do ogrodu, siedziska, huśtawki czy elementy placów zabaw. Moż-
na je również pomalować, nadając im ciekawy wygląd i nową funkcję.

Drewniane skrzynki i beczki – Stare skrzynki mogą posłużyć jako 
stylowe półki na książki lub oryginalne pojemniki na warzywa i owo-
ce. Z beczek można stworzyć stoły, barki czy elementy dekoracyjne.

Upcycling to doskonały przykład na to, jak w prosty i kreatywny 
sposób można przekształcić niepotrzebne przedmioty w coś nowe-
go i wartościowego. To nie tylko krok w stronę ograniczenia ilości 
odpadów, ale także okazja do rozwijania wyobraźni i tworzenia uni-
katowych dekoracji oraz funkcjonalnych przedmiotów. 

Przykład takiego działania dał Referat Planowania i  Ochrony 
Środowiska, który wykorzystał stare, zasuszone wrzosy, tworząc 
z nich urocze choinki. Dekoracje te obecnie zdobią pokoje refera-
tu, dając przykład, że nawet z pozornie niepotrzebnych materiałów 
można stworzyć coś pięknego i klimatycznego.

Na zakończenie prezentujemy kilka przykładów i zdjęć, które – 
mamy nadzieję – zainspirują Was do nadania drugiego życia niepo-
trzebnym przedmiotom.

Anna Batyra, Referat Planowania i Środowiska, Urząd Gminy Wólka

Źródło: https://pl.pinterest.com/
pin/546202261068077679/

Autor : Anna BatyraAutor : Anna Batyra

Źródło : https://kobieceinspiracje.pl/2182,pufa-z-opony.html
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21 listopada obchodzimy Dzień Pracow-
nika Socjalnego. Jest to święto nie tylko 
pracowników socjalnych, ale wszystkich 
pracowników służb społecznych. Dzień 21 
listopada upamiętnia spotkanie w miejsco-
wości Charzykowy w 1989 roku, podczas 
którego Jacek Kuroń, Joanna Staręga - Pia-
sek i inni wyznaczyli nowy kierunek działań 
w pomocy społecznej.

A jak to się zaczęło…? Korzenie zawodu 
pracownika socjalnego sięgają początków 
XX wieku, jednak przez dziesięciolecia był 
on mało zauważany i doceniany. Rozwojowi 
zawodu, towarzyszył wąski zakres funkcjo-
nowania systemu pomocy społecznej oraz 
niedostatek uregulowań prawnych. Przeło-
mowym okazał się rok 1989. W otoczeniu 
Borów Tucholskich w Charzykowach, właśnie 
w dniu 21 listopada, odbyło się spotkanie 
pracowników pomocy społecznej szczebla 
wojewódzkiego z Jackiem Kuroniem oraz Jo-
anną Staręgą – Piasek. Okres transformacji 
w kraju spowodował konieczność wprowa-

dzenia zmian w systemie pomocy społecznej. 
Na formułę obecnego systemu miała wpływ 
decyzja o przejęciu spraw pomocy społecznej 
od Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej 
przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej. Planowane zmiany wymagały opracowa-
nia projektu nowej ustawy o pomocy spo-
łecznej oraz utworzenia ośrodków pomocy 
społecznej. Był to znaczący moment w hi-
storii pomocy społecznej, spotkanie zaś było 
symbolicznym wydarzeniem, które wyzna-
czyło datę święta pracowników socjalnych.

Dzień Pracownika Socjalnego został 
wprowadzony zapisem znowelizowanej 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 14 
czerwca 1996 roku i stanowi upamiętnienie 
spotkania polityków z pracownikami socjal-
nymi w miejscowości Charzykowy, wyzna-
czającego wówczas nowy kierunek zmian 
w pomocy społecznej. Niech dzień ten na 
stałe zagości w kalendarzu i będzie okazją 
nie tyko do świętowania, ale także wyraź-
nym impulsem do refleksji nad obecnym 

systemem pomocy społecznej i rolą pra-
cownika socjalnego w procesie zmiany.

Ten ważny dla systemu pomocy społecz-
nej dzień obchodzony był 20 listopada br. 
w Starostwie Powiatowym w Lublinie oraz 
21 listopada br. w Urzędzie Gminy Wólka. 
Wójt Gminy Wólka Pan Edwin Gortat złożył 
wszystkim pracownikom Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Wólce podziękowania za 
trudną, odpowiedzialną, profesjonalną ale 
przede wszystkim wymagającą ofiarności 
i zaangażowania pracę. 

Anna Modrzejewska, Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wólce

Czas na remont programu Czyste Powie-
trze. W trosce o naszych beneficjentów

Rusza pierwsza duża modernizacja progra-
mu Czyste Powietrze po 6 latach od jego po-
wstania. Celem tej zmiany jest naprawa pro-
gramu i zabezpieczenie polskich gospodarstw 
domowych przed nadużyciami, tak by nadal 
działać na rzecz czystego powietrza i niższych 
rachunków za ogrzewanie dla Polek i Pola-
ków. W ramach programu Czyste Powietrze 
obecnie Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) sku-
pi się na pomocy powodzianom i na obsłudze 
wszystkich złożonych wniosków.
•	28 listopada br. rozpoczęła się niezbędna 

przerwa w przyjmowaniu nowych wnio-

sków w programie Czyste Powietrze. 
Wszystkie dotychczas złożone wnioski są 
rozpatrywane, wypłata dotacji trwa nie-
przerwanie.

•	W lepszej, nowej odsłonie program Czy-
ste Powietrze wróci na wiosnę 2025 r. 
z jasnymi zasadami i nowym źródłem fi-
nansowania. 

•	Czyste Powietrze nadal trwa, w połowie 
grudnia ruszy nabór wniosków na termo-
modernizację domów na terenach woje-
wództw dotkniętych powodzią.
Aby przeprowadzić potrzebny remont 

programu Czyste Powietrze i jednocześnie 
uruchomić w połowie grudnia specjalny 
program skierowany do mieszkańców te-

Dzień Pracownika Socjalnego 

Przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków w programie 
Czyste Powietrze – komunikat NFOŚIGW 

źródło: Starostwo Powiatowe w Lublinie
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renów dotkniętych powodzią, NFOŚiGW 
w uzgodnieniu z Ministerstwem Klimatu 
i Środowiska podjął decyzję o wprowa-
dzeniu przerwy w przyjmowaniu nowych 
wniosków przez wojewódzkie fundusze 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(WFOŚiGW). Ten czas przerwy zostanie 
wykorzystany na obsługę dotychczas zło-
żonych wniosków – będzie to zatem dalej 
okres intensywnej realizacji programu. Od 
początku realizacji programu do WFOŚiGW 
wpłynęło już ponad 1 milion wniosków na 
kwotę 37 mld zł, w tym podpisanych umów 
jest ponad 820 tys. na ok. 26 mld zł. Do-
tychczas wypłacono niemal 14 mld zł dla 
650 tys. beneficjentów.

300 mln zł dla powodzian
NFOŚiGW, we współpracy z MKiŚ, 

przygotował w ramach programu Czyste 
Powietrze specjalny program dotacji do 
termomodernizacji domów w czterech 
województwach dotkniętych powodzią: 
dolnośląskim, lubuskim, opolskim i śląskim. 
Zabezpieczono na ten cel 300 mln zł. Pro-
gram przewiduje uproszczoną, skróconą 
procedurę wnioskowania o dotacje. Nabór 
wniosków od powodzian rozpocznie się 
w połowie grudnia.

Nowe źródła finansowania 
Jesienią 2023 r. program Czyste Powie-

trze nie miał zapewnionego finansowania. 
Obecny rząd odblokował w styczniu br.  
środki z KPO – 13,9 mld zł oraz w kwietniu 
z FEnIKS – 7,6 mld zł. Teraz trwają prace 
nad długofalowym planem finansowania 
programu. Przygotowywany jest wniosek 
do Europejskiego Banku Inwestycyjnego na 

kwotę 10 mld zł z Funduszu Modernizacyj-
nego, która umożliwi finansowanie progra-
mu po wykorzystaniu środków FEnIKS.

Czyste Powietrze ma służyć przede 
wszystkim społeczeństwu

– Chcemy położyć kres nadużyciom w pro-
gramie Czyste Powietrze. Przeprowadziliśmy 
wzmożone kontrole, skutki nieprawidłowości 
to oddawane dotacje (wraz z odsetkami) lub 
zmniejszenie dofinansowania. Trzeba skoń-
czyć  ze 100-procentowym dofinansowaniem 
na kilka domów, z wielokrotnym zawyżaniem 
rachunków przez nieuczciwych wykonawców 
za usługi i materiały, z wymuszaniem  peł-
nomocnictwa, na podstawie którego firmy 
dostawały zaliczkę na swój rachunek, znikały 
z rynku, a cała odpowiedzialność spadała na 
nieświadomego beneficjenta – wyjaśnia za-
stępca prezesa zarządu NFOŚiGW Robert 
Gajda.

Od kilku miesięcy trwa kompleksowy 
przegląd programu Czyste Powietrze, któ-
rego elementem były m.in. analizy i kon-
sultacje ukierunkowane na wypracowa-
nie założeń nowego Czystego Powietrza. 
W dyskusji udział wzięło ok. 200 osób, 
w drugim etapie konsultacji nowa treść 
programu będzie przedstawiona opinii 
publicznej. Finalną wersję nowych zasad 
w Czystym Powietrzu poznamy jeszcze 
w tym roku.

Kluczowe reformy w programie 
Nowe reguły Czystego Powietrza obejmą:

•	obowiązek wypłaty zaliczki na konto be-
neficjenta, a nie wykonawcy;

•	 limity dotacji na poszczególne kategorie 
kosztów;

•	dotacje dla rzeczywiście najuboższych;
•	uzyskanie określonego standardu energe-

tycznego w wyniku realizacji inwestycji;
•	więcej kontroli na miejscu i pod okiem 

na firmy, które będą przyłapane na nie-
uprawnionym działaniu.
W systemie pojawią się operatorzy, któ-

rymi będą także gminy wspierające go-
spodarstwa domowe w przeprowadzeniu 
inwestycji od jej planowania po rozliczenie. 
To pomoże uniknąć zagrożeń związanych 
z naciągaczami i poprawi efektywność ter-
momodernizacji, a więc da większą pew-
ność niższych rachunków za ogrzewanie. 
W dalszych planach jest też lista rekomen-
dowanych wykonawców, czyli sprawdzo-
nych firm.

– Uprościmy proces pozyskania finanso-
wania, by łatwiej można było skorzystać ze 
wsparcia. Przyspieszymy też obsługę wnio-
sków i rozliczenie, by szybciej pieniądze trafia-
ły na konta Polek i Polaków. Dzięki reformie, 
nowe Czyste Powietrze będzie kontynuowane 
na lepszych, zdrowych zasadach, tak by nadal 
działać na rzecz czystego powietrza i niższych 
rachunków za ogrzewanie – podsumowuje 
Robert Gajda.

Komitet Koordynacyjny programu Czy-
ste Powietrze

Ponadto resort klimatu planuje powołać 
rządowy Komitet Koordynacyjny, który po-
może synchronizować działania administra-
cji publicznej, by zwiększyć skuteczność 
podejmowanych działań w ramach progra-
mu Czyste Powietrze.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej

Ruszył kolejny etap realizacji projektu „Po-
lityka Senioralna EFS+”, którego Partnerem 
Wiodącym jest Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Lublinie. Są to szkolenia dla kadry 
i osób świadczących usługi społeczne z Pierw-
szej Pomocy Przedmedycznej. W dniach 1 - 21 
października br. odbyły się szkolenia dla Part-
nerów w Projekcie: Wojciechów, Wisznice, Lu-
bycza Królewska, Rachanie, Krynice i Wólka. 
Przeszkolone osoby będą wykonywały usługi 
w ramach usług sąsiedzkich. Pomoc sąsiedzka 
realizowana jest w zakresie: pomocy w zaspo-
kajaniu codziennych potrzeb życiowych, opie-
ce higienicznej, pielęgnacji zaleconej przez le-
karza, zapewnieniu kontaktów z otoczeniem.

Anna Modrzejewska, Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wólce

„Polityka Senioralna EFS+” 
projekt realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027 

Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej w ramach 
projektu „Polityka Senioralna EFS+” 
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W dniu 8 listopada br. została podpisana 
umowa o dofinansowanie projektu w ra-
mach Działania 8.5 Usługi społeczne, Prio-
rytet VIII Zwiększenie spójności społecznej 
Programu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021 - 2027 pn. „Rozwój i deinsty-
tucjonalizacja usług społecznych w gminie 
Wólka”.

Całkowita wartość projektu wynosi 2 006 
490,00 zł.

Celem projektu jest ułatwienie dostępu 
do wysokiej jakości usług społecznych dla 
40 mieszkańców gminy Wólka. Beneficjenci 
projektu zostaną objęci usługą asystenta lub 

usługami sąsiedzkimi oraz pakietem działań 
towarzyszących tj.:
 – wsparciem psychologicznym,
 – zajęciami usprawniania ruchowego,
 – usługami pielęgniarskimi,
 – usługami fryzjerskimi,
 – usługami podologicznymi,
 – usługami kosmetycznymi,
 – usługami „złotej rączki”,
 – usługą transportową „door to door”,
 – usługą dożywiania.

Anna Modrzejewska, Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wólce

Od dnia 1 sierpnia br. w ramach projektu partnerskiego „Polity-
ka Senioralna EFS+” ruszyła realizacja zadania nr 5 „Pomoc praw-
na dla osób 65 lat i więcej”. Jest to wsparcie kierowane do se-
niorów polegające na pomocy w rozwiązywaniu indywidualnych 
problemów prawnych dotyczących np. opieki prawnej, spraw 
rodzinnych, spraw spadkowych i innych według zapotrzebowa-
nia seniora. Wsparcie to będzie dostosowane do indywidualnych 
potrzeb uczestników projektu.

Planowana liczba porad zgodnie ze złożonym zapotrzebowa-
niem z 32 gmin wynosi 1 727 godzin poradnictwa prawnego dla 
791 osób.

Za realizacje zadania odpowiedzialny jest Partner Wiodący tj. 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie. Wykonawca-
mi usługi są: Kancelaria Radcy Prawnego Magdalena Piech, P.H.U. 
Mirosław Mistrzak, JSNP HUMANUS Sp. z o.o.

Rekrutację na poradnictwo prawne prowadzą następujące gmi-
ny: Krasnystaw, Wólka, Świdnik, Gościeradów, Urzędów, Chełm, 
Komarów Osada, Rachanie, Tomaszów Lubelski, Krynice, Ryki, 
Łuków, Krasnobród, Niedrzwica Duża, Wojciechów, Hrubieszów, 
Dzwola, Potok Wielki, Telatyn, Wąwolnica, Leśniowice, Łopiennik 
Górny, Modliborzyce, Żmudź, Lubycza Królewska, Sitno, Tarna-
watka, Szastarka, Kurów, Trzydnik Duży, Wojcieszków, Wilkołaz.

Szczegółowych informacji udziela Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wólce telefonicznie 81 478 17 59, 535 210 670, 535 210 676 
lub w siedzibie Ośrodka Jakubowice Murowane 8.

Anna Modrzejewska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wólce

Rozwój i deinstytucjonalizacja usług społecznych 
w gminie Wólka 

Bezpłatna pomoc prawna dla Seniorów 65+ 

Radosnych świąt Bożego Narodzenia,

Rychłego spełnienia każdego marzenia,

Ciepła, wiary i życzliwości 

Życzy

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

w Wólce wraz z pracownikami

Wesołych
Świąt!
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22 listopada br. Wypożyczalnia Skrzydeł 
gościła kolejnego niezwykłego gościa.

Była nim Marta Grześko - Nyczka, doktor 
nauk społecznych w zakresie pedagogiki. 
Nauczycielka akademicka w Instytucie Pe-
dagogicznym Akademii Nauk Stosowanych 
w Lesznie. Ambasadorka Planu dla eduka-
cji. Autorka publikacji o tematyce rodzinnej 
i szkolnej. 

Panią Martę przyciągnęło do nas zainte-
resowanie ciekawymi rozwiązaniami, jakie 
można wykorzystać w bibliotece szkolnej. 
Celem wizyty było zapoznanie się z tym, jak 

w rzeczywistości wygląda i funkcjonuje na-
sza biblioteka szkolna. W jaki sposób można 
zaaranżować przestrzeń, by była przyjazna 
dla dzieci i stała się miejscem wyciszenia.

Pani Marta z dużym zainteresowaniem 
oglądała i robiła zdjęcia, którymi będzie 
chciała podzielić się ze swoimi studentami. 
Nie zabrakło wymiany ciekawych spostrze-
żeń. Mamy nadzieję na więcej takich intere-
sujących spotkań.

Wypożyczalnia Skrzydeł w Pliszczynie

Jeśli zastanawiasz się jak rozmawiać z dziećmi o emocjach, co 
zrobić, gdy dziecko czuje stres lub niepokój? Jak pomóc mu bu-
dować dobre relacje w rodzinie i grupie rówieśniczej? To przyjdź 
13 grudnia 2024 na 18:00 do Sali Zielonej Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wólce na spotkanie informacyjno-organizacyjne „Bi-
bliowskaz na dobrostan”. 

GBP w Wólce pragnie aktywnie wspierać rozwój emocjonalny 
i psychiczny dzieci i młodzieży z Gminy Wólka. Dlatego z radością 
informujemy, że nasz projekt „Bibliowskaz na dobrostan” zyskał 
dofinansowanie w wysokości 14 917,07 zł w zamkniętym konkur-
sie ofert w programie „Kurs na Odporność. Edycja 2024”.

„Kurs na Odporność” to nowe, pilotażowe przedsięwzięcie, któ-
rego inicjatorem i fundatorem jest Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności. Program jest realizowany wspólnie z Fundacją Eduka-
cja dla Demokracji i Fundacją Szkoła z Klasą. Ma na celu wzmoc-
nienie odporności psychicznej dzieci i młodzieży poprzez rozwój 
kompetencji osób pracujących na co dzień z najmłodszymi – od 
nauczycieli, poprzez pracowników bibliotek czy domów kultury, po 
edukatorów z organizacji pozarządowych. 

„Bibliowskaz na dobrostan” będzie realizowany w GBP w Wól-
ce i jej filiach przez pół roku: od grudnia 2024 do maja 2025 roku. 
Projekt ma na celu wsparcie dobrostanu psychicznego dzieci 
i młodzieży przez zaspokojenie zdiagnozowanych potrzeb związa-
nych z tworzeniem więzi w grupie rówieśniczej, regulacją emocji 
oraz odkryciem swoich zasobów. Jest skierowany do dzieci i mło-
dzieży oraz ich rodziców i opiekunów. Zapraszamy mieszkańców 
do udziału w inicjatywach, które wzmacniają odporność psychicz-
ną i pomagają młodym ludziom radzić sobie ze stresem i wyzwa-
niami życia codziennego. Przez najbliższe miesiące będziemy Was 
wspierać w rozwijaniu odporności psychicznej oraz budowaniu 
zdrowych relacji. W projekcie przewidzieliśmy między innymi:

• warsztaty z uważności dla dorosłych i dzieci
• warsztaty dla dzieci z terapeutycznymi grami planszowymi 
• warsztaty filmowe dla dzieci i młodzieży - animacje poklatkowe 

z LEGO
Na spotkaniu w GBP w Wólce w piątek 13 grudnia o 18:00 

przedstawimy założenia projektu, opowiemy o planowanych dzia-
łaniach i rozpoczniemy zapisy na pierwsze zajęcia, które ruszą od 
stycznia 2025.

Szczegółowe informacje o projekcie i zapisach na te bezpłatne 
działania znajdziecie na stronie głównej biblioteki: gbpwolka.na-
szabiblioteka.com

Oprac. GBP w Wólce, Dorota Ręba

Tegoroczna, jubileuszowa 10. edycja Nocy Bibliotek odbyła się 
11 października pod hasłem „Moc bibliotek”. Noc Bibliotek to ogól-
nopolska akcja promująca czytelnictwo i zachęcająca do korzysta-
nia z oferty lokalnych bibliotek. Pełnią one rolę najbliższych miejsc 

spotkań z kulturą, oferujących różnorodne zasoby i bezpłatne za-
jęcia dla lokalnych społeczności. Inicjatywę zapoczątkowało i roz-
wija pod patronatem Biblioteki Narodowej Centrum Edukacji Oby-
watelskiej, przy wsparciu współorganizatorów: Fundacji ABCXXI 

Wizyta w Wypożyczalni Skrzydeł 

Bibliowskaz na dobrostan 
| Wzmacniamy odporność psychiczną najmłodszych 

Noc Bibliotek w GBP w Wólce 
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BLISKO „Między wersami”| Realizacja inicjatyw oddolnych 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wólce 

Nasi mieszkańcy chętnie angażują się w lokalne działania edu-
kacyjno-animacyjne. W ramach programu „Między wersami” 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wólce, obok działań bibliote-
ki, realizowane są też oddolne inicjatywy wyłonione w konkursie, 
które wspierają rozwój społeczności, czytelnictwa i integrację 
mieszkańców.

Inicjatywa lokalna to forma współpracy między mieszkańcami 
a biblioteką, która umożliwia realizację różnorodnych projektów 
na rzecz lokalnej społeczności. Dzięki niej wzmacnia się lokalną 
demokrację, pobudza aktywność oraz sprzyja integracji mieszkań-
ców poprzez wspólne działania. Mieszkańcy zgłaszają pomysły, 
wskazując, co mogą zrealizować samodzielnie, a w jakim zakresie 
oczekują wsparcia biblioteki. Pomysłodawcy pełnią kluczową rolę 
w realizacji swoich projektów, podczas gdy biblioteka zapewnia 
wsparcie finansowe oraz merytoryczne.

W ramach konkursu na inicjatywy lokalne BLISKO zrealizowa-
no w 2024 roku trzy projekty. W czerwcu odbyły się warsztaty 
literackie „Mama, przyjaciółka, siostra” z inicjatywy Joanny Wój-
towicz-Mróz -projekt „Z książką po najlepsze przygody” oraz wie-

czór muzyczno-literacki wraz z potańcówką w ramach inicjatywy 
„Lublin, Lwów, Warszawa z książką” autorstwa Pawła Niewiarow-
skiego. Pisaliśmy o nich w poprzednim numerze. 

Jednym z przedsięwzięć była także inicjatywa Justyny Ścibior 
pt. „Z książki na scenę”, która skupiła się wokół warsztatów te-
atralnych realizowanych w Klubie Senior+ Rudnik. Jej celem było 
nauczanie aktorstwa, reżyserii oraz przygotowanie przez senio-
rów autorskiego spektaklu. Warsztaty sprzyjały integracji, twór-
czemu spędzaniu czasu, a także dawały możliwość poznania no-
wych osób i nawiązania przyjaźni. Odbywały się od czerwca do 
sierpnia 2024 roku w Klubie Senior+ w Rudniku. Zajęcia prowadził 
Marcin Wąsowski z grupy improwizacyjnej Poławiacze Pereł Im-
prov Teatr. 13 sierpnia 2024 roku w amfiteatrze w Jakubowicach 
Murowanych miała miejsce prapremiera „Dziadów dożynkowych” 
z udziałem 18 seniorów, a 25 sierpnia podczas dożynek w Gminie 
Wólka odbyła się oficjalna premiera tego wyjątkowego spektaklu. 
Inscenizacja łączyła elementy ludowych obrzędów, dawnych wie-
rzeń i magicznej atmosfery święta plonów, odwołując się zarówno 
do klasycznych tekstów, jak i lokalnych tradycji.

– Cała Polska czyta dzieciom, Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego oraz licznych partnerów i patronów. Wydarzenie 
zostało dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Tej nocy 
świętowano w bibliotekach w całej Polsce, także w naszej!

Do wspólnej zabawy w GBP w Wólce zaprosiliśmy dzieci w wie-
ku od 6 do 12 lat z terenu gminy Wólka. Na uczestników czekały 
liczne atrakcje, w tym animacje z chustą, budowanie imponującej 
wieży Froebla oraz wspólne opowiadanie historii z wykorzysta-
niem kart metaforycznych z gry „Dixit”. Nie zabrakło również za-
baw w kręgu oraz literackiej odsłony nocy. Dzieci z dużym zaan-

gażowaniem wysłuchały fragmentu książki Kitty Crowther „Nocne 
opowieści”, a ich kreatywność, zainspirowana lekturą, rozkwitła 
podczas warsztatów plastycznych. Dzieci stworzyły prace nawią-
zujące do książki, tzw. wydrapywanki, a następnie ozdabiały ka-
mienie kolorowymi markerami, tworząc unikalne dzieła. Na zakoń-
czenie Nocy Bibliotek odbył się również pokaz familijnego filmu 
„Mój brat ściga dinozaury”. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Uczestnikom za wspólną za-
bawę!

Oprac., fot. GBP w Wólce: Anna Bobel-Żydek, Dorota Ręba
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Gminna Biblioteka Publiczna w Wólce przy wsparciu Urzędu Gmi-
ny Wólka, jako jedna z 47 instytucji kultury z całej Polski w 2023 
roku uzyskała dotację na realizację 2-letnich działań w ramach Kie-
runku Interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy 
| Społeczność | Kooperacja | Oddolność, będącego częścią Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 
Organizatorem konkursu dotacyjnego BLISKO jest Narodowe Cen-
trum Kultury. W ramach BLISKO nasza biblioteka otrzymała do-
finansowanie wniosku pt. „Między wersami” w łącznej wysokości 
103 600,00 zł (podzielone na 2 lata: w 2023 roku dofinansowanie 
wyniosło 53 600,00 zł a w 2024 roku 50 000,00 zł). 

W ostatnich miesiącach realizacji projektu (wrzesień-listopad) 
zrealizowano w bibliotece wyjazdy studyjne, cykl warsztatów dla 
kobiet „Joga i relaksacje”, zajęcia kreatywne dla dzieci oraz szkole-
nia dla bibliotekarzy i partnerów.

Wizyty studyjne i sieciowanie z beneficjentami BLISKO 
We wrześniu 2024 r. wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną 

w Niemcach (BLISKO 2023-2024) oraz Miejską Biblioteką Publiczną 
im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie wybraliśmy się na wyjazd 
studyjny do pomorskich bibliotek. GBP w Wólce reprezentowała 
Dyrektor Małgorzata Podniesińska. Kogo odwiedziliśmy: Bibliote-
ka Gdynia - Filia Mały Kack i Filia Śródmieście, Biblioteka Profesora 
Jerzego Limona w Teatrze Szekspirowskim, Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdań-
sku - Filia Gdańska i Filia Biblioteka Manhattan oraz Muzeum Emi-
gracji w Gdyni. Była to inspirująca podróż, w której mieliśmy okazję 
przyjrzeć się nowatorskim rozwiązaniom w pracy bibliotek, od aran-
żacji przestrzeni, po innowacyjne formy angażowania czytelników. 
Dzięki wymianie doświadczeń z pomorskimi bibliotekarzami poznali-
śmy różnorodne metody pracy z lokalną społecznością i nowe pomy-
sły na animację czytelniczą. Tego typu spotkania motywują do wpro-
wadzania świeżych rozwiązań i rozwijania oferty naszej biblioteki.

W październiku 2024 r. zespół pracowników Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wólce wybrał się na wyjazd studyjny do bibliotek z na-
szego, lubelskiego regionu. Kogo odwiedziliśmy: Biblioteka Miej-
ska w Puławach – Mediateka i Filia Numer 2, Kazimierski Ośrodek 
Kultury, Promocji i Turystyki - Biblioteka Publiczna w Kazimierzu 
Dolnym oraz Dom Kuncewiczów - oddział Muzeum Nadwiślańskie-
go w Kazimierzu Dolnym. Wyjazdy studyjne to świetna okazja do 
wymiany doświadczeń i zbierania inspiracji. Sieciowanie bibliotek 
pozwala wzbogacić ofertę bibliotek i lepiej odpowiadać na potrze-
by czytelników. Podczas wyjazdu mieliśmy także okazję zachwycić 
się artystycznym urokiem Kazimierza Dolnego oraz niezwykłą at-
mosferą literatury i historii Domu Kuncewiczów. Cieszymy się, że 
mieliśmy okazję poznać przykłady różnorodnych działań na rzecz 
kultury i rozwijania pasji do książek w lokalnych społecznościach.

W październiku gościliśmy też u nas delegację bibliotekarzy z Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Jabłoniu. Wydarzenie rozpoczęło się powi-
taniem gości przez Wójta Gminy Wólka Edwina Gortata, który opo-

Co za nami w „Między wersami”? | Zakończenie projektu BLISKO

W ramach inicjatywy oddolnej Joanna Wójtowicz-Mróz zor-
ganizowała dwudniową wycieczkę przyrodniczo-regionalną 
„Z książką po najlepsze przygody: Odkrywamy piękno Roztocza 
Wschodniego”. Celem wyprawy było poznanie uroków Rozto-
czańskiego Parku Narodowego, takich miejsc jak Krasnobród, Su-
siec i Józefów, a także integracja mieszkańców oraz uwrażliwienie 
na piękno i ochronę przyrody. Wycieczka, w której wzięło udział 
około 50 osób, odbyła się w dniach 31 sierpnia – 1 września 2024 
roku, stanowiąc doskonałą okazję do odpoczynku, poszerzania 
horyzontów oraz budowania relacji.

Dziękujemy pomysłodawcom, realizatorom i uczestnikom za ich 
zaangażowanie oraz wkład w rozwój naszej społeczności lokalnej.

Konkurs na inicjatywy oddolne został zorganizowany w ramach 
projektu „Między wersami”, realizowanego w programie BLISKO – Bi-
blioteka | Lokalność | Inicjatywy |Społeczność | Kooperacja | Oddol-
ność. Projekt jest dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Oprac. GBP w Wólce: 

Anna Bobel-Żydek, Dorota Ręba 

Fot. BLISKO 2024 w liczbach
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wiedział o naszej gminie oraz wsparciu, jakie otrzymujemy dla rozwoju 
lokalnej kultury i czytelnictwa. W imieniu Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wólce Małgorzaty Podniesińskiej, gości przywitała także 
Koordynatorka Programu BLISKO Dorota Ręba, która następnie opro-
wadziła przybyłych po naszej bibliotece. Podczas wizyty mieliśmy 
okazję pochwalić się naszymi działaniami realizowanymi w ramach 
projektu „Między wersami” w BLISKO, dzięki któremu wspieramy roz-
wój lokalnych inicjatyw oraz angażujemy społeczność w różnorodne 
projekty czytelnicze i kulturalne. Zwieńczeniem spotkania były warsz-
taty przypinkowe, które okazały się świetną okazją do twórczej inte-
gracji i wspólnego spędzenia czasu w miłej atmosferze.

Zajęcia edukacyjno-animacyjne dla dzieci i dorosłych 
W ramach cyklu „Z książką w świat wartości” w Filii w Turce os. 

Borek w październiku odbyły się dwa „Kreatywne wieczory w bi-
bliotece”. Były to bezpłatne zajęcia animacyjne dla dzieci w wieku 
5-12 lat. Spotkania przygotowywały dzieci do odbioru literatury 
oraz oferowały możliwość spędzenia wartościowego czasu w edu-
kacyjnym środowisku. Poprzez wspólną zabawę dzieci rozwinęły 
umiejętności społeczne i komunikacyjne, a poznanie książkowych 
opowieści było punktem wyjścia do tworzenia prac plastycznych 
i wsparcia rozwoju manualnego.

W cyklu „Drugie życie w książkach” w GBP w Wólce w listopadzie 
odbyły się trzy spotkania z jogą i relaksacją dla mieszkanek gminy 
Wólka. Dzięki warsztatom z Izabelą Jańtą, psycholożką i joginką 
z bogatym doświadczeniem, absolwentką studiów podyplomowych 
z Relaksacji i Jogi na AWF w Warszawie, uczestniczki mogły zrege-
nerować siły i zatroszczyć się o siebie. Poznały kilka prostych technik 

oddechowych, odprężyły spięte mięśnie i przegoniły stres. Spotka-
nia nie tylko sprzyjały budowaniu relacji i integracji kobiet, ale stały 
się też okazją do promowania wiedzy o zdrowiu i rozwoju osobistym.

Szkolenia podnoszące kompetencje bibliotekarzy

W szkoleniach sfinansowanych w ramach BLISKO udział wziął 
zespół pracowników GBP w Wólce, przedstawiciele partnerów oraz 
bibliotekarze z powiatu lubelskiego. Na szkoleniu „Czytamy emocje 
– jak projektować zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emo-
cjonalne” (4.11.2024) skupiliśmy się na podniesieniu kompetencji 
pracowników uwzględniając literaturę jako narzędzie wspierające 
dialog o emocjach i relacjach. Poznaliśmy też szereg ćwiczeń i ak-
tywności, które można wykorzystać w działaniach edukacyjno-
-animacyjnych z odbiorcami z różnych grup wiekowych. Szkolenie 
wpisało się w koncepcję tworzenia biblioteki rodzinnej, wspierającej 
naturalny rozwój oraz kompetencje społeczne dzieci i dorosłych.

Szkolenie „AI w kulturze i edukacji praktyczny przewodnik dla bi-
bliotekarzy i nie tylko” (6.11.2024), przedstawiło uczestnikom prak-
tyczne zastosowania sztucznej inteligencji w pracy, od chatbotów po 
tworzenie multimediów. Pozwoli to na wprowadzenie innowacyjnych 
rozwiązań w ofercie kulturalno-edukacyjnej. Pracownicy biblioteki 
poznali narzędzia AI, które mogą odciążyć ich w codziennych obo-
wiązkach (jak np. wpisy na social media, tworzenie instrukcji, analizy 
danych itp.) i dzięki temu pozwolą skupić się na tworzeniu lepszej, 
atrakcyjniejszej oferty dla czytelników i użytkowników bibliotek.

Coś się kończy, coś zaczyna 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu dwulet-

niego projektu „Między wersami” dofinansowanego przez Narodo-
we Centrum Kultury w ramach programu BLISKO, realizowanego 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Wólce. Szczególne podzięko-
wania kierujemy do Wójta Gminy Wólka Pana Edwina Gortata, Rady 
Gminy Wólka, Pracowników Urzędu Gminy Wólka w szczególności 
Referatu Promocji za współpracę, wsparcie i pomoc w realizacji tej 
cennej inicjatywy. Dzięki Waszemu zaangażowaniu Nasza bibliote-
ka mogła stworzyć przestrzeń, w której czytelnictwo i kultura, stały 
się dostępne dla szerokiego grona mieszkańców.

Nieoceniona była także aktywność i chęć uczestnictwa miesz-
kańców gminy Wólka w działaniach projektowych. Wasza obec-
ność i zaangażowanie na warsztatach, spotkaniach autorskich i wy-
darzeniach kulturalnych inspirowały nas do tworzenia biblioteki 
jako „trzeciego miejsca” – przyjaznego, dostępnego dla każdego. 
Wasze wsparcie udowodniło, że biblioteka to nie tylko przestrzeń 
książek, lecz także spotkań i dialogu. Razem pokazaliśmy, jak wielką 
siłę ma społeczność, której spoiwem jest kultura i wzajemne zro-
zumienie. Z nadzieją patrzymy w przyszłość, licząc na kontynuację 
naszych wspólnych działań i dalszy rozwój biblioteki, jako miejsca 
integracji i twórczej wymiany myśli. Do zobaczenia w bibliotece!

Oprac. GBP w Wólce: Dorota Ręba
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Zajęcia czytelniczo - animacyjne w Bibliotece w Turce 
Biblioteka w Turce w okresie od wrze-

śnia do listopada br. organizowała 11 go-
dzinnych zajęć czytelniczo-animacyjnych 
dla dzieci w wieku od 5 do 12 lat. Zajęcia 
te łączyły rozwój czytelnictwa z zabawami 
edukacyjnymi i warsztatami plastycznymi.

Wydarzenia i inicjatywy
Biblioteka wzięła udział w dwóch ogólno-

polskich akcjach:
•	 „Czytamy Muminki” – zorganizowanej 

z okazji 110. rocznicy urodzin Tove Jans-
son i 60. rocznicy wydania „W Dolinie 
Muminków” w Polsce.

•	 „Czytamy z Sercem” – promującej wiedzę 
na temat zdrowia serca i zdrowego stylu 
życia.
Ponadto odbyły się specjalne spotkania 

z okazji Międzynarodowego Dnia Kropki, 
Święta Pluszowego Misia oraz zajęcia o te-
matyce patriotycznej związane z obchoda-
mi Święta Niepodległości.

Przebieg zajęć
Każde spotkanie łączyło różnorodne ak-

tywności:
•	Czytelnictwo: dzieci poznawały literatu-

rę polską i zagraniczną, czytały fragmenty 
książek i omawiały ich treść.

•	Prace plastyczne: uczestnicy rysowa-
li, malowali, tworzyli origami, wycinali 
i sklejali papierowe postacie oraz korzy-
stali z technik takich jak frotaż czy malo-
wanie na kamieniach.

•	Ćwiczenia intelektualne: zagadki, krzy-
żówki, układanie puzzli oraz zadania na 
spostrzegawczość i kreatywność.

•	Ruch i zabawa: zabawy świetlicowe, gim-
nastyka oraz gry zręcznościowe, np. Twi-
ster.
Najciekawsze wydarzenia

•	Międzynarodowy Dzień Kropki: dzieci 
poznały książkę „Kropka” Petera H. Rey-
noldsa i poprzez kreatywne zadania, jak 
„zrób coś z kropki” czy „połącz kropki”, 
rozwijały swoje talenty.

•	Czytamy Muminki: cztery spotkania 
poświęcone twórczości Tove Jansson, 
podczas których dzieci poznawały fabu-
łę książek o Muminkach, ich bohaterów 
oraz tworzyły prace plastyczne inspiro-
wane przygodami mieszkańców Doliny 
Muminków.

•	Czytamy z  Sercem: dzieci dowiedziały 
się, jak dbać o serce, czym zajmuje się 

kardiolog, a także poznały zdrowe na-
wyki. Wysłuchały fragmentów książek, 
takich jak „Pracownia Aurory” R. Jędrze-
jewskiej - Wróbel czy „Dwa serca anioła” 
W. Widłaka. W ramach warsztatów pla-
stycznych rysowały zdrowe produkty dla 
serca, wykonywały ozdobne kartki meto-
dą origami i uczestniczyły we wspólnej 
gimnastyce.
Efekty
Zajęcia nie tylko rozwijają zainteresowa-

nie literaturą, ale także pobudzają kreatyw-
ność, wzmacniają umiejętności intelektu-
alne i uczą wartości, takich jak patriotyzm, 
zdrowie czy wiara we własne możliwości. 
Biblioteka w Turce, dzięki swoim działa-
niom, stanowi miejsce inspiracji i integracji 
dla lokalnej społeczności.

Oprac., fot. Anna Bobel-Żydek, 
Biblioteka w Turce

Otwarcie nowego budynku filii w Łuszczowie  
Gminnej Biblioteki Publicznej 

W sobotnie popołudnie, 7 grudnia br., 
mieszkańcy gminy Wólka mieli okazję 
wziąć udział w wyjątkowym wydarzeniu 
kulturalnym – uroczystym otwarciu no-
wego budynku Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej - filii w Łuszczowie. Wydarzenie 
to zgromadziło liczną publiczność, w tym 
przedstawicieli władz gminy, gości specjal-
nych oraz entuzjastów literatury i kultury. 
Wójt Gminy Wólka Edwin Gortat, oraz 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wólce Małgorzata Podniesińska, powi-

tali zebranych gości i podkreślili znaczenie 
tej inwestycji dla lokalnej społeczności. 
Po symbolicznym przecięciu wstęgi na-
stąpiło poświęcenie nowego budynku, 
który ma być miejscem spotkań, edukacji 
oraz rozwoju kulturalnego dla wszyst-
kich mieszkańców Gminy Wólka. Nowo-
czesna przestrzeń, która powstała dzięki 
wsparciu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, stanowi doskonałe tło do 
realizacji licznych wydarzeń kulturalnych 
i edukacyjnych. Po uroczystym otwarciu 

goście mieli okazję zwiedzić nową siedzi-
bę biblioteki. Nowoczesna architektura, 
przestronność oraz bogaty zbiór książek 
zrobiły ogromne wrażenie na wszystkich 
odwiedzających. Biblioteka została zapro-
jektowana z myślą o potrzebach zarówno 
młodszych, jak i starszych mieszkańców, 
oferując przestrzeń do pracy, nauki oraz 
odpoczynku. Jednym z głównych punk-
tów programu było spotkanie autorskie 
z Dorotą Chęć, autorką książki „Wstawaj, 
Alicja”. Podczas spotkania, które cieszy-
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ło się dużym zainteresowaniem, Dorota 
Chęć opowiedziała wzruszającą historię 
Alicji Mazurek – młodej dziewczyny, która 
pomimo tragicznych doświadczeń, pozo-
stawiła po sobie niezatarte ślady. Historie 
związane z Fundacją „Wstawaj Alicja” oraz 
Ośrodkiem Neurorehabilitacji w Turce, 
które powstały z marzenia Alicji, dotknę-
ły serca zebranych. To historia o nadziei, 
modlitwie i sile człowieka w obliczu trud-
ności. Kolejnym wydarzeniem, które przy-
ciągnęło uwagę gości, była wystawa foto-
grafii „Oblicza świata” autorstwa Andrzeja 
Woźniackiego. Fotograf, który z pasją po-
dróżuje po świecie, zaprezentował wspa-
niałe zdjęcia przedstawiające różnorodne 
oblicza kultur i ludzi z różnych zakątków 
globu. Wystawa przeniosła odwiedzają-
cych do odległych wiosek Azji, gorących 
piasków Afryki oraz zielonych krajo-
brazów Ameryki Południowej, ukazując 
piękno i różnorodność naszego świata. 
Każde zdjęcie opowiadało swoją własną 
historię, zachwycając zarówno formą, jak 
i treścią. Zwieńczeniem wydarzenia był 
koncert duetu muzycznego, który roz-
brzmiewał w nowej przestrzeni biblioteki. 
Michał Iwanek i Marek Fedor zapewnili 
gościom niezapomnianą muzyczną ucztę, 
wprowadzając ich w atmosferę radości 
i świętowania. Muzycy swoim występem 
uświetnili tę szczególną okazję, a ich kon-
cert stał się pięknym dopełnieniem całego 
wydarzenia. Wójt Gminy Wólka oraz Dy-
rektor Biblioteki wyrazili ogromne podzię-
kowania wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji tego przedsięwzięcia, w tym 
pracownikom Urzędu Gminy Wólka, Ra-
dzie Gminy oraz osobom zaangażowa-
nym w budowę nowego obiektu. Projekt 
„Nowy budynek Biblioteki w Łuszczowie 
– dostępna przestrzeń dla ludzi i książek” 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 2 
093 000 zł ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, co pozwo-
liło na realizację tej inwestycji. Otwar-
cie nowego budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Łuszczowie było nie tylko 
wydarzeniem inaugurującym nową prze-
strzeń kulturalną, ale także wspaniałą 
okazją do integracji mieszkańców gmi-
ny. Wszyscy uczestnicy spędzili ten czas 
w miłej atmosferze, delektując się kulturą, 
literaturą oraz muzyką. Nowa biblioteka 
z pewnością stanie się ważnym punktem 
na mapie gminy Wólka, służąc mieszkań-
com przez wiele lat jako miejsce spotkań, 
nauki i rozwoju. Serdecznie zapraszamy 
do odwiedzin Gminnej Biblioteki Publicz-
nej – filii w Łuszczowie i odkrywania jej 
zasobów.

Monika Kowalczyk, Referat Promocji, 
Urząd Gminy Wólka
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Poczytajka biblioteka szkolna ZSP w Turce
Październik obchodzony jest jako Miesiąc 

Bibliotek Szkolnych. Z tej okazji Poczytajka 
zaprosiła swoich czytelników do hucznych 
obchodów, wspólnych zabaw i konkursów.

Dla przedszkolaków ogłoszono konkurs pt.: 
„Zakładka Łapka”, a zadaniem uczniów było 
wykonanie plakatu „Reklama Poczytajki”.

10 października br. w bibliotece odbyły 
się rozgrywki gier planszowych z okazji Dnia 
Planszówek. 

Odbyło się także głosowanie, pod chwy-
tliwą nazwą BOOKFLIX, na najbardziej po-
pularną szkolną książkę. Swój głos oddało 
wielu czytelników. Oto jak prezentuje się 
TOP10 księgozbioru Poczytajki:
1. Seria Dziennik Cwaniaczka
2. Seria Strachociny
3. Seria Minecraft
4. Seria Piętrowy domek na drzewie
5. Seria Harry Potter
6. Seria Wojownicy
7. Seria Nela
8. Seria Mopsiak
9. Tyczka w Krainie szczęścia
10. Motyle dzienne i nocne

17 października br. urządziliśmy o godzinie 
10.30 Przerwę na czytanie. 15 minut ucznio-
wie i nauczyciele spędzili na czytaniu aktual-
nie czytanej lub wypożyczonej książki. To jest 
świetna okazja do sprawdzenia, co czytają 
inni i zachęcenia do sięgania po książki.

24 października br., w ramach obchodów 
Miesiąca Bibliotek Szkolnych, Pani Agniesz-
ka zabrała uczniów z klasy 5 na niezwykłą 
lekcję biblioteczną do Pedagogicznej Biblio-
teki Wojewódzka im. KEN w Lublinie. Dzię-
ki Pani Joannie Tarasiewicz, uczniowie na 
chwilę przenieśli się do Narnii, aby zgłębić 
swoją lekturę. Przypomnieli głównych bo-
haterów i ich przygody, zapoznali się z fan-
tastyką jako gatunkiem literackimi, poznali 

biografię autora „Opowieści z Narnii” C.S. 
Lewis’a. Następnie zwiedzili dwie wysta-
wy: „Zakładki” - czyli tego, co bibliotekarze 
znaleźli w książkach wypożyczanych przez 
czytelników na przestrzeni lat oraz „Ciesz 
się” - wystawę przedstawiającą książkę gra-
ficzną, o tym samym tytule autorstwa Sylwii 
Krachulec. Potem Pani Joasia zaprowadziła 
zwiedzających do działu ze zbiorami audio-
wizualnymi, gdzie mogli zobaczyć np. kasety 
video, płyty winylowe czy gramofon. 

Uczniom podobała się bardzo przestronna 
czytelnia oraz podziemia, w których na ru-
chomych półkach książki czekają z utęsknie-
niem na wypożyczenie. Bardzo dziękujemy 
Pani Joannie Tarasiewicz za gościnę i cu-
downą lekcję.

Pani Agnieszka w październiku wzięła 
udział w ogólnopolskim konkursie fotogra-
ficznym promującym pracę nauczycieli bi-
bliotek szkolnych: „BIBLIOTEKARZ W AK-
CJI - magia, pasja i kreatywność bibliotek 
szkolnych w obiektywie”. Zdjęcie naszej bi-
bliotekarki zdobyło wyróżnienie.

Dzień Postaci z Bajek, który obchodzimy 
5 listopada br., świętowaliśmy ubierając do 
szkoły strój dowolnego bohatera z bajki lub 
baśni. Tego dnia miało się wrażenie, że bo-
haterowie z naszych książek biegali radośnie 
po korytarzach szkolnych i pilnie uczestni-
czyli w lekcjach.

7 listopada br. uczniowie klasy I zostali 
włączeni w poczet czytelników Poczytaj-
ki. Pani Agnieszka przygotowała kilka za-
dań sprawdzających wiedzę na temat bajek 
i baśni. Dzieci rewelacyjnie poradziły sobie 
z rozpoznawaniem, z jakiej bajki to przed-
miot, podaniem tytułów bajek na podstawie 
ilustracji, odgadły baśnie po czytanym frag-
mencie i odnalazły błędy w zdaniach opi-
sujących bajkowych bohaterów. Następnie 

uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie i zo-
stali pasowani na czytelników. Każdy otrzy-
mał dyplom, zakładkę i słodki upominek.

Poczytajka biblioteka ZSP w Turce
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Gratulacje dla Kamila Burego od Gminy Wólka 

Cheer Turka na wielkiej sportowej arenie EuroCup Women! 

Sportowe zakończenie lata – Gramy w rugby tag! 

Z dumą i wielką radością pragniemy pogratulować naszemu 
mieszkańcowi, Kamilowi Buremu, za jego spektakularne osiągnię-
cia na Mistrzostwach Świata w Karate Tradycyjnym, które odbyły 
się w Limie, stolicy Peru. 

Kamil Bury wrócił do Polski z aż czterema medalami:
Złoty medal w enbu
Srebrny medal w kata indywidualnym
Srebrny medal w kata drużynowym
Srebrny medal w fukugo
Jesteśmy pełni podziwu dla Twojego talentu, ciężkiej pracy oraz 

niesamowitej determinacji, które doprowadziły Cię na podium 
mistrzostw świata. Twoje sukcesy są inspiracją dla nas wszystkich 
oraz powodem do dumy dla całej naszej gminy! 

Gratulacje składamy również całemu #TeamChidori za ich wspa-
niałą postawę i ducha walki. 

Klubowi Karate Tradycyjnego Chidori życzymy dalszych sukce-
sów i kibicujemy na całej sportowej drodze! 

Monika Kowalczyk, Referat promocji, Urząd Gminy Wólka

17 października br. nasze utalentowane cheerleaderki z grupy 
Cheer Turka miały niezwykłą okazję wspierać koszykarki podczas 
prestiżowego meczu EuroCup Women, który odbył się na hali MO-
SiR. Razem z zespołem Perełki Cheerleaders, prowadzonym przez 
trenerkę Panią Oliwię Solarską, stworzyły wyjątkową atmosferę 
pełną energii, pasji i zaangażowania. Ich dynamiczne układy i do-
ping skutecznie mobilizowały drużynę do walki na boisku, a także 
przyciągnęły uwagę publiczności, dodając wydarzeniu niezapo-
mnianego blasku i emocji.

ZSP w Turce

W piątek 25 października br. w Łusz-
czowie odbył się turniej rugby tag z cyklu 
„Sportowe zakończenie lata”, w którym 
wystąpiło 16 drużyn reprezentujących SP 
Jakubowice Konińskie, SP Dys, ZSP Turka, 
ZSP Sobianowice oraz gospodarzy ZSP 
Łuszczów. Na dwóch boiskach w trzech 
kategoriach wiekowych rywalizowało po-
nad 150 zawodników i zawodniczek roz-

grywając łącznie 36 meczy. Rywalizacja 
była bardzo zacięta i emocjonująca, ale jak 
zawsze przebiegała w sportowej atmos-
ferze przy pięknej słonecznej pogodzie. 
To był wspaniały dzień, pełen rugby i po-
pularyzacji sportu oraz ruchu na świeżym 
powietrzu.

Na zakończenie wszystkie drużyny zo-
stały nagrodzone okazałymi pucharami, 

a wyróżniający się zawodnicy z każdego 
zespołu otrzymali pamiątkowe statuetki. 
Wyróżnieni zawodnicy ZSP Turka: Konrad 
Niećko, Jakub Zabłotny; ZSP Sobianowice: 
Michał Zawadzki, Dominik Ciąpała, Maja 
Zawadzka, ZSP Łuszczów Mikołaj Perdun, 
Szymon Skrzyński, Jan Zawada, Maciej 
Ratajczyk, Czesław Adamski i Sebastian 
Grzegorczyk.

Polska Unia Karate Tradycyjnego
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W poszczególnych kategoriach klasyfikacja wyglądała następująco: 

Dziękujemy wszystkim drużynom oraz ich trenerom/nauczycielom za udział i sportową walkę fair play.
Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

klasy IV :
1. SP Łuszczów I 
2. SP Jakubowice Konińskie
3.  SP Dys
4. SP Łuszczów II
5. SP Sobianowice 

klasy V:
1. SP Łuszczów II
2. SP Łuszczów I 
3. SP Dys
4. SP Jakubowice
5. SP Turka
6. SP Sobianowice 

klasy VI:
1. SP Łuszczów II
2. SP Łuszczów I
3. SP Jakubowice
4. SP Turka
5. SP Sobianowice

W  sobotę 16 listopada br. w  nowej hali 
sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w  Łuszczowie odbył się Powiatowy 
Turniej Siatkówki zorganizowany przez 
Lubelską Akademię Sportu CampiSportivi. 
W turnieju wystartowało 6 drużyn.

Poziom, jaki reprezentowały zespoły, był 
wysoki. Ponad 5 godzin gry, walka i zaan-
gażowanie to cechowało wszystkie zespoły. 
Drużyny zostały podzielone na dwie grupy 
trzy zespołowe. Każdy mecz w grupie roz-
grywany był w dwóch setach do 25 punk-
tów. Najlepsze dwa zespoły z grupy trafiły 
do półfinałów, a ich zwycięzcy do finału. 
W meczu o trzecie miejsce spotkały się ze-
społy Therma Team i Pliszczyn, które do-
starczyły sporo emocji. Decydujące punkty 
i zwycięstwo w całym meczu rozstrzygnął 

dodatkowy set (tie-break), który okazał się 
szczęśliwy dla zespołu z Pliszczyna. W ostat-
nim meczu turnieju, jak przystało na finał, 
walka była zacięta do samego końca. Decy-
dowały punkty na przewagi, gdzie tą walkę 
nerwów lepiej wytrzymał zespół „Nie znasz” 
i okazał się lepszy od zespołu „Wczorajsi”.

Klasyfikacja końcowa: 
1 miejsce – Nie znasz
2 miejsce –Wczorajsi
3 miejsce –Pliszczyn
4 miejsce – Therma Team 
5 miejsce – Ekipa Łuszczów 
6 miejsce – Amatorzy 

Powiatowy turniej siatkówki w Łuszczowie 
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Halowy turniej piłki nożnej dzieci w Łuszczowie 
W sobotę 23 listopada br., na nowej hali sportowej ZSP Łusz-

czów, Lubelska Akademia Sportu CampiSportivi była organiza-
torem turnieju piłki nożnej z cyklu Thermaflow & Dywany Łusz-
czów CUP.

W rywalizacji wzięli udział zawodnicy i zawodniczki z roczni-
ków 2016/2017, reprezentujący sześć klubów. Blisko 80 uczest-
ników, 30 rozegranych spotkań na dwóch boiskach, piękne gole, 
wspaniałe akcje i parady bramkarskie to oznacza jedno - SUPER 
turniej!

Graliśmy w formule 3x3, każdy klub wystawiał dwie drużyny, 
jedna rywalizowała w Lidze Mistrzów, druga w Lidze Europy bez 
prowadzonej klasyfikacji. Na zakończenie wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchary, medale, a wyróżniający się za-
wodnicy w każdym zespole piękne statuetki ufundowane przez 
firmy Thermaflow i Dywany Łuszczów. 

Dziękujemy za udział i sportową rywalizację fair play SPS EKO 
Różanka, KS Ciecierzyn Junior, Akademia Futbolu Chełm, KS Pół-
noc Lublin, Trawena Trawniki, CampiSportivi Soccer Academy.

Zadanie realizowane w ramach programu gminy Wólka „Upo-
wszechnianie kultury fizycznej i sportu: Sportowa Gmina - Spor-
towy Łuszczów”.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

Wybrano także najlepszych zawodników 
w poszczególnych zespołach: Łukasz Ko-
ziej (Nie znasz), Kamil Kosior (Wczorajsi), 
Przemysław Flis (Pliszczyn), Łukasz Wiele-
ba (Ekipa Łuszczów), Krystian Grzegorczyk 
(Amatorzy).

Wszystkie drużyny zostały nagrodzone 
okolicznościowymi pucharami, a wyróżnieni 
zawodnicy statuetkami. 

Dziękujemy Marcinowi Baumanowi za 
pomoc w organizacji turnieju. Gorący po-
siłek dla uczestników przygotowało KWG 
Łuszczów - Panie Marta Tkaczyk i Agnieszka 
Wieradzka. Bystra – woda mineralna.

Dziękujemy zawodnikom drużyn, kibicom 
oraz wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację wydarzenia - było super.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie
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W dniu 26 listopada br., po raz kolejny, hala MOSiR Lublin była 
areną XII Halowych Mistrzostw Województwa Lubelskiego Szkół 
Podstawowych w Rugby Tag.

W zawodach udział wzięło 17 drużyn startujących w trzech katego-
riach wiekowych -ogółem 140 zawodników, dziewczynek i chłopców ze 
szkół z Lublina, Łuszczowa, Tomaszowic, Jakubowic Konińskich i Dysa. 

Rywalizacja była bardzo zacięta, ale toczyła się w sportowej at-
mosferze i przyniosła wiele emocji.

W klasach IV i VI pierwsze miejsca zajęły drużyny reprezentujące 
ZSP z Łuszczowa czyli popularni Farmerzy trenowani przez Pana Ma-
cieja Kleszcza. W klasach V na pierwszym miejscu stanęła ekipa ze 
Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego z Lublina. 

Naszą szkołę reprezentowali:
klasa IV: Tomasz Perdun, Maciej Ratajczyk, Alex Niezgoda, Hanna 

Grzeszczak, Zuzanna Kanadys, Aleksander Brodzik, Szymon Skrzyń-
ski, Karmen Wieradzka, Mikołaj Sobczak

Klasa V: Wojciech Tkaczyk, Fabian Paprzyca, Filip Szewczak, Adam 
Żyśko, Michał Żółw, Błażej Siwczak, Jan Zawada, Laura Kozak 

Klasa VI: Jan Ratajczyk, Jakub Tomczak, Szymon Tkaczyk, Seba-
stian Grzegorczyk, Czesław Adamski, Nadia Amain , Szymon Nowak, 
Martyna Rudzka,Julia Wasik, Dalia Woś, Hanna Kamińska, Antoni 
Kuczyński, Patryk Szymański, Antoni Bieńko.

Gratulujemy !!!
Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

23 listopada br. w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łuszczowie odbył się Tur-
niej o Puchar Wójta Gminy Wólka w tenisie 
stołowym Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. W rywalizacji wzięły udział drużyny 
z trzech gmin: Wólka, Niemce oraz Mełgiew.

Zawodnicy rywalizowali w trzech gru-
pach wiekowych: 10-12, 13-15, 16-18 lat. 
Po losowaniu rozegrali mecze eliminacyjne, 
a następnie przeszli do półfinałów i finałów, 
walcząc o najwyższe miejsca.

Nagrody trafiły do 3 najlepszych zawod-
ników w każdej kategorii wiekowej, którzy 
zostali uhonorowani pucharami. Wszystkim 
uczestnikom wręczono także medale, jako 
wyróżnienie za zaangażowanie i sportową 
postawę.

W turnieju wzięły udział drużyny MDP 
z następujących jednostek OSP:
• OSP Mełgiew
• OSP Niemce
• OSP Krasienin
• OSP Jakubowice Konińskie Kolonia

• OSP Łuszczów Pierwszy
• OSP Świdnik Duży

Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
i dziękujemy za sportową rywalizację!

OSP w Łuszczowie

Klasyfikacja końcowa: 

Klasy IV 
1. ZSP Łuszczów 
2. SP Jakubowice Konińskie 
3. SP Tomaszowice
4. ZPO Dys
5. SP Tomaszowice II 
6. SP Chrobry Lublin

Klasy V 
1. SP Chrobry 
2. SP Jakubowice Konińskie 
3. SP Tomaszowice 
4. ZPO Dys 
5. ZSP Łuszczów 
6. SP Nr 51 Lublin

Klasy VI 
1. ZSP Łuszczów
2. SP Chrobry Lublin
3. SP Jakubowice Konińskie
4. ZSP Łuszczów II 
5. SP Nr 51 Lublin

Farmerzy z podwójnym Mistrzostwem Województwa w Rugby Tag!!! 

Turniej o Puchar Wójta w Tenisie Stołowym 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
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30 listopada br., w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łusz-
czowie odbył się Turniej Tenisa Stołowego drużyn Ochotniczych 
Straży Pożarnych z gmin Wólka, Niemce i Mełgiew. Impreza, pod 
patronatem Komendanta Miejskiego PSP w Lublinie, zgromadziła 
drużyny pełne sportowego zapału i chęci rywalizacji.

Uroczyste otwarcie turnieju oraz wręczenie nagród odbyło się 
z rąk Komendanta Miejskiego PSP w Lublinie, st. bryg. mgr inż. Mar-
ka Fiutki, który również objął wydarzenie swoim patronatem. Jego 
obecność była dla wszystkich uczestników ogromnym zaszczytem, 
a nagrody wręczone przez Pana Komendanta dodały jeszcze więk-
szej rangi całemu wydarzeniu.

Turniej okazał się nie tylko emocjonującą rywalizacją, ale także do-
skonałą okazją do integracji drużyn OSP z naszej gminy i okolic. Wspól-
ne spędzanie czasu, wymiana doświadczeń oraz budowanie więzi mię-
dzy druhami to wartości, które towarzyszyły każdemu z meczów. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za sportową postawę, a tak-
że wszystkim kibicom, którzy gorąco wspierali drużyny. Sport to 
wspaniały sposób na promowanie zdrowego trybu życia, integrację 
oraz wzmacnianie więzi między jednostkami OSP. Z niecierpliwo-
ścią czekamy na kolejne takie sportowe wydarzenia!

OSP w Łuszczowie

W piątek 6 grudnia br., w nowej hali spor-
towej ZSP w Łuszczowie, odbył się XI „Mi-
kołajkowy Turniej Sportowy - Mały Sport 
Wielka Radość”. Turniej który na stałe gości 
w kalendarzu imprez szkolnych, a którego 
celem jest nie tylko wprowadzenie dzieci 
w świąteczny nastrój związany z Mikołaj-
kami i zbliżającymi się Świętami Bożego 
Narodzenia, ale także rozwijanie sprawno-
ści ruchowej poprzez udział dzieci w kon-
kurencjach sportowych, przekazanie zasad 
zdrowej rywalizacji sportowej, fair play oraz 
integracja uczniów najmłodszych klas.

W tym roku, dzięki otwarciu nowej hali 
sportowej, mogliśmy rywalizować wspólnie, 
wszystkie klasy I-III - łącznie 70 najmłod-

Turniej o Puchar Komendanta Miejskiego PSP w Tenisie Stołowym 
drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych 

XI Mikołajkowy Turniej Sportowy klas I-III 
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szych uczniów. Tradycyjnie dzieci ubrane 
w mikołajkowe akcenty z uśmiechem na 
twarzach, pełne emocji i zaangażowania 
pokonywały co raz to nowe zadania spor-
towe. Na zakończenie tej super zabawy 
wszyscy uczestnicy otrzymali paczki pełne 
niespodzianek przygotowane przez Mikoła-
ja i jego Elfy oraz pyszne pączki, jak co roku 
od Piekarni Adampol i Krystian Joć.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy od 
ponad 10 lat pomagają mi w tym przedsię-

wzięciu. Dzięki Wam mogę przygotowywać 
niespodzianki dla naszych najmłodszych 
uczniów. 

Bez Was by tego nie było!
Dziękujemy Thermaflow Paweł Powier-

ża Radosław Powierża, Centro-chem, Pie-
karnia Adampol Bułka i Kromka Krystian 
Joć, Marek Chudziak Stokrotka Łuszczów, 
Radosław Szynkaruk, Rada Rodziców ZSP 
Łuszczów.

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

W sobotę 7 grudnia br., w nowej hali spor-
towej ZSP w Łuszczowie, odbył się Mikołaj-
kowy Turniej Rugby Tag, w którym wystąpiło 
15 drużyn złożonych z zawodników gospo-
darzy SP Farmerzy Łuszczów oraz Budowla-
ni Lublin. Na dwóch boiskach rywalizowało 
90 zawodników i zawodniczek, rozgrywając 
łącznie 31 meczy w trzech kategoriach wie-
kowych: klasy 1-2, klasy 3-4 i klasy 5-6. 

To była wspaniała okazja, aby zobaczyć 
w akcji większość dzieci, które w SP Łusz-
czów bawią się w rugby Tag od 1 do 6 kla-
sy, ale i nie tylko, gdyż mecze sędziowali 
uczniowie klasy 8 oraz absolwenci szkoły, na 
co dzień zawodnicy klubu rugby Budowlani. 

W przerwach między meczami, w kon-

kurencjach sprawnościowych, rywalizowali 
rodzice zawodników Budowlanych i Farme-
rów, którzy pokazali, że także potrafią się 
świetnie bawić. W tej rywalizacji lepsi oka-
zali się goście z Lublina. 

Mikołajkową niespodziankę dla wszyst-
kich zawodników przygotował Virtual Quest 
zapraszając na pokazy edukacyjne VR, któ-
rymi dzieciaki były zachwycone. 

Warto dodać iż mimo, że w tym dniu nie 
prowadziliśmy klasyfikacji miejsc, to rywa-
lizacja była bardzo zacięta i emocjonująca, 
ale zawsze przebiegała w sportowej atmos-
ferze z uśmiechami na twarzach, jak przy-
stało na turniej popularyzujący rugby Tag. 
W tym dniu wszyscy byli wygranymi i każdy 

z uczestników otrzymał pamiątkowy medal 
oraz paczki mikołajowe ze słodkościami. 

Specjalne podziękowania dla całej Akade-
mii Rugby Budowlani, na czele z trenerami 
Berestek, Rafałem Jadachem, Andrzejem 
Grochowskim i Sławomirem Kasprzakiem - 
dziękujemy za wspólna zabawę w rugby Tag.

Dziękujemy za pomoc w organizacji: Ther-
maflow Radosław i Paweł Powrża, Centro-
chem, słodkie pączki i drożdżówki Piekarnia 
Adampol Bułka Kromka Krystian Joć oraz 
rodzicom Farmerów. 

Maciej Kleszcz, ZSP w Łuszczowie

Mikołajkowy Turniej Rugby Tag 

Rozpoczynamy kolejne miesiące naszej żłobkowej przygody. Mie-
siące, który przynoszą nam wiele wyzwań, nowych aktywności i cieka-
wych zajęć. To też miesiące, w którym słońce przeplata się z deszczem 
a ciepło z zimnem. Doświadczaliśmy jesieni w różnych jej aspektach. 

10 października br. obchodziliśmy w naszej placówce „Święto Drze-
wa”. To ważne święto przypomina nam o znaczeniu drzew dla życia 
ludzi, zwierząt, przyrody i dla całej naszej planety. W tym dniu odbyły 
się zajęcia związane z tematyką drzew. Dzieci poznały ich budowę, 
etapy wzrastania drzewa oraz zmienności wyglądu podczas pór roku. 
W czasie zabaw badawczych dzieciaczki dotykały liści rożnych drzew 

oraz ich owoców. Natomiast 19 października br. obchodziliśmy Dzień 
Dyni. Wspólnie uczestniczyliśmy w zajęciach, podczas których pozna-
liśmy bardzo zdrowe i urodziwe warzywo jakim jest dynia. Tego dnia 
przynieśliśmy do żłobeczka różne dynie i ubraliśmy się na kolor po-
marańczowy. „Dzień Dyni” pozwolił nam poznać wielką różnorodność 
dyń i wzbogacił naszą wiedzę na ich temat. Wzięliśmy udział w licz-
nych zabawach z udziałem dyni: dyniowe kręgle, slalom dyniowy, 
dyniowe zawody, skoki przez dynię oraz ziarnko do ziarnka. Została 
przygotowana „dyniowa” sesja zdjęciowa, w której nasze maluszki sta-
ły się prawdziwymi modelami, ten dzień był pełen wrażeń i radości. 

Ostatnio nasza placówka zamieniała się w piękny las. Odwiedziły 
nas wiewiórki, jeżyki, sarenki i inne leśne zwierzęta. Dzieci dowie-
działy się wszystkiego o mieszkańcach lasu, warunkach ich życia, 
zwyczajach, a także stworzyły piękne jeżyki. W Dzień Grzyba dzieci 
poznały cechy charakterystyczne wyglądu borowika i muchomora, 
a także zasady bezpieczeństwa obowiązujące podczas grzybobrania. 
Z zaciekawieniem wysłuchały również historyjki o grzybach. Poznały 
budowę grzyba – wyróżniły kapelusz oraz nogę. Przygotowały samo-
dzielnie wykonane prace plastyczne- borowiki i muchomorki. Podsu-
mowując zaś grzybowe zabawy dzieci udały się na nasz żłobkowy 
plac zabaw w poszukiwaniu grzybów. Każdy maluszek miał w swoim 
koszyku grzybowe skarby. W dzień Kundelka odwiedził nas rozbry-
kany, ale ukochany piesek cioci Ani – Scooby. Dzięki niecodziennym 
zajęciom dzieci dowiedziały się między innymi: jak zachowywać się 
w stosunku do psów, gdzie można dotknąć psy, w jaki sposób moż-

Jesienne miesiące w Żłobku Gminnym Maluszek 

EDUKACJA
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na nakarmić zwierzę. Każdy maluszek mógł 
podejść do Scoobiego. Po dokładnym in-
struktażu dzieci wiedziały jak należy głaskać 
psa. Maluszki mogły również nakarmić pie-
ska. Wizyta tego gościa wywołała uśmiech 
na twarzy każdego dziecka. Natomiast 8 
listopada br. w naszym żłobku odbyła się 
uroczystość upamiętniająca rocznicę odzy-
skania niepodległości przez Polskę. Malusz-
ki poznały symbole narodowe: godło, flagę 
i hymn. Z dumną i odpowiednią postawą od-

słuchały hymn narodowy. Wykonały także 
piękne prace plastyczne. W naszym Żłobku 
staramy się przekazać dzieciom nutkę pa-
triotyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny, 
a także szacunek i przywiązanie do polskich 
symboli. Pluszowy miś to najlepszy przyja-
ciel każdego dziecka, ukochana maskotka na 
dobre i złe chwile. Można go przytulić, a na-
wet powiedzieć mu o czymś bardzo ważnym. 
Z tej okazji w dniu 25 listopada br. maluszki 
z naszego żłobeczka uczestniczyły w obcho-

dach „Światowego Dnia Pluszowego Misia”. 
W tym wesołym dniu maluszki czekało wiele 
atrakcji. Zostały zaproszone do wspólnej za-
bawy z Pluszowym ogromnym misiem, po-
znały również historię święta, bawiły się do 
znanych misiowych przebojów, a na koniec 
pluszowy gość poczęstował żłobkowiczów 
słodkim miodkiem. 

Natomiast 6 grudnia br. do naszego żłob-
ka przybył Święty Mikołaj. Dzieci były bar-
dzo dzielne, zadowolone, a kiedy znalazły 
się blisko Mikołaja troszkę zawstydzone. 
Święty Mikołaj wszystkim dzieciom osobiście 
wręczał kolorowe prezenty, za to maluszki 
odwdzięczyły się pięknie zaśpiewanymi pio-
senkami. Atmosfera spotkania była magicz-
na. Pięknym i bardzo miłym akcentem były 
wspólne pamiątkowe zdjęcia. A Mikołaj obie-
cał, że odwiedzi nas za rok!!:)

Anna Adamiak, 
Dyrektor Żłobka Gminnego Maluszek

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w szko-
łach gminy Wólka upłynęły w atmosferze 
wdzięczności i radości.

W ZSP w  Sobianowicach Samorząd 
Uczniowski przygotował wyjątkowy apel, 
podczas którego uczniowie recytowali wier-
sze, śpiewali piosenki i wyrażali wdzięczność 
nauczycielom. Uroczystość zakończyły życze-
nia oraz wręczenie upominków przygotowa-
nych przez uczniów.

W ZSP w Łuszczowie świętowanie 18 paź-
dziernika rozpoczęło się humorystycznym 
przedstawieniem, w którym uczniowie ukazali 
swój punkt widzenia na nauczycieli. Występ 
szkolnego chóru oraz serdeczne życzenia do-
pełniły ten wyjątkowy dzień.

W ZSP w Pliszczynie 11 października klasa 
4 a zaprosiła społeczność szkolną w podróż 
przez historię edukacji – od starożytności po 
odległe galaktyki z Lordem Vaderem. Akade-

mię uświetnił występ chóru pod kierownic-
twem pani Justyny Krenz.

Dzień Edukacji Narodowej w szkołach był 
piękną okazją do podkreślenia znaczenia pra-
cy nauczycieli i wspólnego świętowania.

Opracowano na podstawie relacji 
z ZSP w Pliszczynie,

ZSP w Sobianowicach, ZSP w Łuszczowie 

18 listopada br. obchodziliśmy w naszej 
szkole Dzień Patrona Szkoły - Jana III So-
bieskiego. Ten dzień był dla nas wyjątkowy 
jeszcze z jednego powodu - pierwszoklasiści 
złożyli uroczyste ślubowanie stając się pełno-
prawnymi uczniami naszej szkoły. Uczniowie 

zaprezentowali przygotowany na tę okazję 
krótki wywiad z królem Jana III Sobieskim 
oraz uczestniczyli w przygotowanym na tę 
okazję konkursie historycznym dotyczącym 
patrona szkoły. Odbywał się on w atrakcyjnej 
formie dla dzieci z wykorzystaniem Kahoot`a. 

Przedstawiono także wyniki gminnego kon-
kursu plastycznego „Nowe szaty króla Jana III 
Sobieskiego”, który ogłoszono z okazji obcho-
dów Dnia Patrona. 

ZSP w Turce

 Dzień Edukacji Narodowej w szkołach gminy Wólka 

Dzień Patrona Szkoły - Jana III Sobieskiego
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Szkoły w gminie Wólka uczciły Narodowe 
Święto Niepodległości, organizując uroczy-
stości pełne patriotyzmu i wzruszeń.

W Pliszczynie uczniowie zaprezentowali 
akademię pt. „Niepodległa, niepokorna...”. Wy-
stępy uczniów klas V, II c i II a, taniec oraz 
śpiew chóru pod kierunkiem pani Justyny 
Krenz przypomniały o wartości wolności. 
Cała szkoła włączyła się w akcję „Szkoła do 
Hymnu”.

W Turce klasy drugie przygotowały akade-
mię, a o 11:11 społeczność szkolna i przed-
szkolna odśpiewała „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Wokalistki Lidka, Inga i Karolina wystąpiły 
podczas gminnych obchodów w Urzędzie 
Gminy, śpiewając pieśni patriotyczne.

W Łuszczowie 12 listopada odbyła się 
prezentacja historii odzyskania niepodle-
głości. Występy chóru pod kierunkiem pani 
Agnieszki Kosińskiej oraz piosenki najmłod-

szych uczniów wprowadziły zebranych w kli-
mat tamtych czasów.

Obchody w szkołach były pięknym wy-
razem pamięci o bohaterach narodowych 
i wspólnego patriotyzmu.

Opracowano na podstawie relacji 
z ZSP w Pliszczynie, ZSP w Łuszczowie 

oraz ZSP w Turce

Święto Niepodległości w szkołach gminy Wólka 

15 listopada br. odbyło się uroczyste otwar-
cie nowo wybudowanej sali gimnastycznej 
oraz nowej części w Zespole Szkolno - Przed-
szkolnym w Sobianowicach 

Był to wyjątkowy dzień, w którym cała 
społeczność szkolna, zaproszeni goście oraz 
rodzice mogli wspólnie świętować ten ważny 
moment.

Na uroczystość przybyło wielu znamienitych 
gości, w tym:

Doradca Wojewody Lubelskiego ds. Spor-
tu Pan Waldemar Białowąs, Lubelski Kurator 
Oświaty Pan Tomasz Szabłowski, Wójt Gminy 
Wólka Pan Edwin Gortat, Z- ca Wójta Gminy 
Wólka Pan Paweł Gospodarek, Sekretarz Gmi-
ny Wólka Pani Edyta Dobek, Przewodniczący 
Rady Gminy Wólka Pan Michał Kornet wraz 
z Radnymi, Kierownik Referatu Obywatelskie-
go Pani Elżbieta Skiba, Kierownik Referatu 
Promocji Pani Emilia Sikorska, Kierownik Refe-
ratu Planowania i Środowiska Pani Katarzyna 
Skowronek- Jaźwic, Dyrektor Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Turce Pani Beata Sobczak, 
Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Świdniku Małym Pani Agnieszka Rozmus, 
Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Łuszczowie Pani Magdalena Krystjańczuk, 
Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Pliszczynie Pan Marcin Tarłowski, Dyrek-
tor Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wycho-
wawczego w Bystrzycy Pani Bożena Filipek, 
Wykonawca Przedsiębiorstwa Budowlano 
- Konserwatorskiego Remkon Pan Krzysztof 

Nowakowski, Sołtys Pan Bartłomiej Michalski, 
Pan Edward Skorek, który w Montrealu z dru-
żyną zdobył złoto olimpijskie w siatkówce, 
Pan Wiesław Pawłat autor książki o Tomaszu 
Wójtowiczu, Ksiądz proboszcz Parafii WNMP 
w Bystrzycy Krzysztof Marzycki, Dyrektor 
Szkoły w Sobianowicach w latach 1981-2002 
Pani Wanda Skrzypek, Dyrektor Szkoły w So-
bianowicach w latach 2002-2012 Pani Jolanta 
Oliwa, Emerytowani nauczyciele naszej szkoły: 
Pani Teresa Januszek, Pani Helena Panasiuk, 
Pan Krzysztof Łysiak, oraz Rada Rodziców i ro-
dzice uczniów. 

Podczas uroczystości otwarcia odbył się 
uroczysty występ artystyczny, przygotowany 
przez Panią Agnieszkę Skrzypek i Panią Do-
rotę Kędzierską, który nawiązywał do tradycji 
starożytnego Akropolu oraz idei olimpijskich. 
Najmłodsze dzieci, uczniowie klasy III, zapre-
zentowały szczególnie wzruszający moment 

– wspólnie zaśpiewały piosenkę „Najlepsi z naj-
lepszych”. Utwór, pełen energii i optymizmu, 
podkreślał ducha sportowej rywalizacji oraz 
dążenia do osiągnięcia swoich marzeń. Występ 
artystyczny był przepiękny i na długo pozosta-
nie w pamięci wszystkich obecnych.

Nowa era edukacji i sportu w Sobianowicach 
– Uroczyste Otwarcie Sali Gimnastycznej 
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•	 Uczniowie kl. IIa z ZSP w Łuszczowie w pra-
cowni kulinarnej wypiekali „Ciasteczka 
z wróżbą andrzejkową”. Wszyscy bardzo 
starannie przygotowali się do tej pracy. 
Najpierw w klasie przygotowali karteczki 
z wróżbami, potem pod fachowym okiem 
rodziców w domu zagnietli ciasto i przynie-
śli je do szkoły. Zaopatrzyli się też w wałek 
do ciasta i różne foremki. Wszyscy wiemy, 
że ciasteczka z wróżbą to słodki wypiek, 
zawierający w środku tajemnicę - krótką 
przepowiednię lub sentencję. To małe cia-
steczko w kształcie ,,pierożka”, ,,rogalika” 
lub ,,sakiewki” wykonane z kruchego ciasta. 
W środku ciasteczka znajduje się zawinięta 
w rulonik karteczka z wróżbą. Słodki przy-
smak jest tym bardziej magiczny, ponieważ 

kryje się w nim wróżba na nadchodzący czas. 
To nieodłączny element, bez którego nie wy-
obrażamy sobie  Andrzejek. Uczniowie na 
zajęciach świetnie się bawili i miło spędzili 
czas, ale magię wróżby ukrytej w ciasteczku 
poznają dopiero na „zabawie andrzejkowej”. 

•	 W jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łuszczowie Pierwszym znajduje się sta-
cjonarny AED czyli Automatyczny Defibry-
lator Zewnętrzny, znacząco zwiększający 
szanse przeżycia osób, u których doszło do 
zatrzymania krążenia. W związku z tym ZSP 
w  Łuszczowie zakupił egzemplarz ćwicze-
niowy AED, a uczniowie zdobywają umie-
jętności przeprowadzania pierwszej pomo-
cy z użyciem tego urządzenia na lekcjach 
edukacji dla bezpieczeństwa. 

Szkoły w gminie Wólka w listopadzie tęt-
niły magią i zabawą podczas andrzejkowych 
wydarzeń.

W ZSP w  Pliszczynie uczniowie bawili się 
przy muzyce, tańcach i wróżbach przygoto-
wanych przez Samorząd Uczniowski. Wróżki 
przepowiadały świetlaną przyszłość, a radość 
dzieci wypełniła całą salę.

W ZSP w  Sobianowicach 22 listopada 
zabawa andrzejkowa miała bajkowy klimat 
– uczniowie przebrani za księżniczki, super-
bohaterów i wróżki bawili się przy tańcach, 
słodkościach i pozowali do zdjęć na przygo-
towanej ściance.

W ZSP w Świdniku Małym andrzejki połą-
czyły tradycyjne wróżby z tańcami i szczyt-
nym celem – biletem wstępu była karma dla 
kotów, która trafi do potrzebujących zwierząt.

Radość, śmiech i magia – tak wyglądały te-
goroczne andrzejki w naszej gminie!

Opracowano na podstawie relacji z ZSP w Pliszczynie,
 ZSP w Świdniku Małym oraz ZSP w Sobianowicach

Lekcje inne niż wszystkie 

Andrzejkowe szaleństwo w szkołach gminy Wólka 

Dyrektor szkoły Pani Aneta Szmit, w imieniu 
całej społeczności szkolnej, złożyła serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili 
się do realizacji tego projektu.

Otwarcie sali gimnastycznej oraz nowej 
części szkoły było wydarzeniem pełnym ra-
dości, dumy i wzruszeń. To początek nowego 
rozdziału dla naszej placówki, która dzięki tej 

inwestycji może jeszcze lepiej służyć uczniom 
i społeczności lokalnej

ZSP w Sobianowicach
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•	 W dniu 4 października br. w ZSP w Turce od-
była się integracja matematyczno - sportowa 
z udziałem drużyn ze szkół z gminy Wólka. 
Matematyczni sportowcy przyjaźnie rywali-
zowali jednocześnie dobrze się bawiąc. Po-
mysłodawczyni i organizatorka spotkania, 
Pani Wioletta Tryk czuwała nad przebiegiem 
zmagań. Podczas rozwiązywania matema-
tycznych zadań uczestnicy musieli nie tylko 
wykazać się wiedzą, ale i szybkością, zwin-
nością i umiejętnością pracy w zespole. Była 
to lekcja rywalizacji, koleżeństwa, matema-
tyki i wychowania fizycznego w jednym. 

•	 Uczniowie klasy 2a z ZSP w  Łuszczowie 
w dniu 10 października br. pojechali na 
lekcję plastyki do Muzeum Bombek Cho-
inkowych w Nowej Dębie. Uczniowie po-
czuli świąteczną atmosferę, podziwiając 
tysiące wyjątkowych eksponatów, jakimi 
są ozdoby choinkowe - bombki. Poznali od 
podstaw proces tworzenia bombki. Wszyst-
kie bombki w mini fabryce wykonane są 
„ręcznie”, bez użycia maszyn i sprzedawa-
ne na całym świecie. Praca taka wymaga 
dużo umiejętności, cierpliwości i precyzji. 
Uczniowie uczestniczyli też w warsztatach 
plastycznych, dekorując swoją bombkę. 
A jako pamiątkę z wizyty w muzeum ucznio-
wie zamówili bombkę ze swoim imieniem 
i dokonali zakupów w sklepie z bombkami. 

•	 16 października br. odbyły się zajęcia dla 
uczniów klas 1-3 wraz z wychowawcami 
i opiekunem świetlicy z ZSP w Łuszczowie, 
na których uczniowie uczyli się pierwszej 
pomocy. Akcji patronowała Pani Dyrektor 
– Magdalena Krystjańczuk wraz z organi-
zatorami i instruktorami pierwszej pomocy 

– Panią Anną Podsiadło i Panią Anną Ana-
siewicz. Między godz. 12:00 a 12:30, przy 
współpracy z Młodzieżową Drużyną Pożar-
niczą w Łuszczowie, czujnym okiem druży-
nowego odbyło się bicie rekordu z pierw-
szej pomocy w ramach Europejskiego Dnia 
Przywracania Czynności Serca. Gratuluje-
my Waszej postawy. Te zajęcia z udzielania 
pierwszej pomocy na długo zostaną w pa-
mięci i w sercach dzieci i nas dorosłych. Za 
każde zaangażowanie w tę akcję z całego 
serca dziękujemy.  

•	 Uczniowie klas I–III oraz V–VIII z ZSP 
w  Turce odwiedzili Warszawę, zwiedzając 
Pałac w Wilanowie i jego ogrody, gdzie 
podziwiali historyczne wnętrza i iluminacje 
świetlne. Na Stadionie Narodowym obej-
rzeli murawę, szatnie, lożę VIP i trofea pił-
karskie, co dostarczyło sportowych emocji. 
Spacerowali po Starym Mieście, odwiedza-
jąc Kolumnę Zygmunta, Zamek Królewski, 
mury miejskie i pomniki. Wycieczka była 
inspirującą lekcją historii, kultury i sztuki, 
pozostawiając niezapomniane wrażenia. 

•	 Tradycyjnie przed listopadowymi świętami 
uczniowie z ZSP w Turce pamiętają o gro-
bie nieznanego żołnierza znajdującym się 
w pobliskim lesie. W tym roku klasa 2a i 2b 
wraz z wychowawczyniami zadbały o upo-
rządkowanie grobu i zapalenie zniczy. Była 
to doskonała lekcja historii i tradycji.

•	 Przedstawiciele Szkolnego Klubu Wolon-
tariusza z ZSP w  Pliszczynie, pod opieką 
Pana Dyrektora Marcina Tarłowskiego, tra-

dycyjnie zapalili światło przy Dębie Pamię-
ci ku czci Majora Wacława Haczyńskiego. 
Następnie udali się na pobliski cmentarz 
w Pliszczynie i zapalili znicze córce naszej 
patronki Róży Kołaczkowskie oraz byłym 
pracownikom naszej szkoły. 

•	 Uczniowie klas czwartych z ZSP w  Plisz-
czynie w dniu 4 listopada br. wzięli udział 
w wyjątkowych warsztatach ekologicznych, 
podczas których poznali bliżej świat wróbli, 
a także wykonali piękne budki lęgowe dla pta-
ków. Celami tego spotkania było: rozwijanie 
świadomości ekologicznej dzieci oraz dosko-
nalenie umiejętności manualnych. W czasie 
warsztatów uczniowie obejrzeli prezentację 
na temat wróbli, sposobu ich życia, znaczenia 
dla ekosystemu, niebezpieczeństw, jakie im 
grożą. Wszyscy uczniowie bardzo się starali, 
aby ich budki były dobrze wykonane i pięknie 
udekorowane. Podczas pracy wzajemnie się 
wspierali i sobie pomagali. 

•	 5 listopada br. uczestnictwo w Międzynaro-
dowym Dniu Postaci z Bajek było widoczne 
na korytarzach ZSP w  Pliszczynie. Czyta-
nie, opowiadanie bajek, drzwi do bajek i ko-
lorowe stroje przeniosły nas w baśniowy 
czas. Okazało się, że nie tylko najmłodsi 
potrafią się bawić. Nawet starsi uczniowie 
i kadra pedagogiczna potrafi przemienić 
się w księżniczki, wilki, Czerwone Kap-
turki, Batmanów i innych super bohate-
rów. W tym dniu nasza szkoła zamieniła się 
w magiczną krainę pełną ciekawych bajko-
wych postaci. 

•	 W dniu 20 listopada br. klasa 7 i 8 z ZSP 
w  Pliszczynie odwiedziła Spotkania z Eu-
ropą, które mieści się w samym centrum 
Warszawy. Uczniowie dowiedzieli się wię-
cej o europejskiej demokracji i jej wpływie 
na nasze codzienne życie, korzystając z in-



4242 Wólka NEWS 4(30)2024

EDUKACJA

teraktywnych stacji multimedialnych, kina 
360°. Po Spotkaniu z Europą, uczniowie 
udali się do Centrum Nauki Kopernik, gdzie 
odwiedzili strefę eksperymentowania z bli-
sko 200 eksponatami, wystawą czasową 
„Trucizny”. Ostatnim punktem programu, 
były odwiedziny w Centrum Pieniądza NBP. 
Jest to nowoczesna placówka edukacyjna 
i ekspozycyjna, łącząca tradycyjne formy 
prezentacji zbiorów i interaktywne tech-
nologie wystawiennicze. Uczniowie poznali 
historię i rozwój środków płatniczych. Pod-
nosili sztabę złota, odwiedzili bankowy skar-
biec oraz zobaczyli stare monety i poznali 
najnowocześniejsze technologie płatnicze. 

•	 W dniu 15 listopada br. obchodziliśmy 
Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia – wy-
jątkową okazję, by przypomnieć sobie, jak 
ważne są umiejętności matematyczne! 
Z tej okazji uczniowie ZSP w  Łuszczowie 
mieli możliwość wziąć udział w kreatyw-
nych zajęciach na sali gimnastycznej, pod-
czas których mogli zaprezentować swoje 
umiejętności zarówno matematyczne, jak 
i sportowe. Dzień ten nie tylko pozwolił na 
zabawę z liczbami, ale także uczniowie wy-
brali Miss i Mistera Tabliczki na rok szkolny 
2024/2025. Brawo dla wszystkich uczniów 
za zaangażowanie i pomysłowość! Obcho-
dy Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia 
wzbudziły w uczniach wiele pozytywnych 

emocji, zachęciły do zdrowej rywalizacji. 
Obchody zakończyliśmy wspólnym tańcem. 
Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom. 

•	 Uczniowie z ZSP w  Turce, z okazji Dnia 
Tabliczki Mnożenia, obliczali w skupieniu 
iloczyny na lekcjach matematyki, a chęt-
ni nawet na przerwach. Pani Wioletta Tryk 
przygotowała mnóstwo ciekawych, a zara-
zem nietypowych zadań. Pomnażali dzięki 
temu swoje umiejętności liczenia w pamięci. 

•	 Świętowanie Dnia Tabliczki Mnożenia 
w ZSP w Pliszczynie rozpoczęła gra zespo-
łowa uczniów klasy siódmej. Rywalizacja 
grupowa okazała się niezwykle emocjonu-
jąca, upłynęła w miłej atmosferze i zakoń-
czyła się drobnym upominkiem. Kolejnym 
etapem było egzaminowanie uczniów 
naszej szkoły przez zespoły eksperckie. 
Wydano bardzo dużo certyfikatów po-
twierdzających wiedzę dzieci, nagrodą były 
słodkie cukierki. Podziękowania należały 
się uczennicom klasy siódmej i szóstej, za 
pomoc w organizacji Dnia Tabliczki Mnoże-
nia. Gratulujemy wszystkim, którzy uzyskali 
certyfikaty, z niecierpliwością czekamy na 
kolejną XV edycję. 

•	 Klasa 7 z ZSP w Łuszczowie uczestniczyła 
w niecodziennej lekcji plastyki w Muzeum 
Narodowym w Lublinie na warsztatach 
Sztuka Materii. Uczniowie wraz z nauczy-
cielem plastyki i wychowawcą poznawali 
tajniki sztuki współczesnej, obcując z praw-
dziwym dziełem sztuki. Czy połysk, lepkość 
bądź chropowatość mogą być tematem 
dzieła sztuki? Co robi piasek lub spróch-
niałe drewno pod zakrzepłą warstwą farby 
i lakieru? Okiem awangardowego artysty 
przyjrzymy się właściwościom wszechobec-

nej materii tworzącej otaczający nas świat 
i po powrocie do szkoły stworzyły własne 
prace w technice asamblażu. 

•	 20 listopada br. uczniowie klasy 6 z ZSP 
w Turce odbyli lekcję medialną w Centrum 
Kultury w Lublinie. W Pracowni Multi-
medialnej wysłuchali performatywnego 
wykładu pt.: „Tajniki techniki medialnej” 
realizowanego w ramach projektu „Fablab 
Mindware”. Zajęcia poprowadził Pan Maciej 
Misztal, animator kultury filmowej, dyrektor 
Lubelskiego Festiwalu Filmowego. Ucznio-
wie poznali historię filmu, odkryli znaczenie 
fizyki dla rozwoju kinematografii oraz róż-
norodne efekty specjalne stosowane w ki-
nie na przestrzeni lat. Przybliżone zostały 
im zawody związane z filmem, np.: monta-
żysta, kolorysta, scenograf, aktor, realizator 
dźwięku, oświetlacz, technik efektów spe-
cjalnych, graficy komputerowi. 

•	 21 listopada br. kolejny raz w ZSP w Świd-
niku Małym obchodziliśmy dzień pełen 
uśmiechów, miłych słów i pozytywnych 
emocji, czyli Międzynarodowy Dzień Życz-
liwości i Pozdrowień. Celem akcji było pro-
pagowanie „mody” na życzliwość, by stała 
się ona naturalnym zachowaniem wśród 

szkolnej społeczności. Z okazji powyższego 
dnia na korytarzu został umieszczony plakat 
„ZATRZYMAJ SIĘ KOLEŻANKO, KOLEGO 
I NAPISZ COŚ MIŁEGO!”. Chętne osoby 
mogły zapisać na nich miłe słowa. Można 
było zerwać miłe zwroty i podzielić się nimi 
z koleżankami i kolegami. W tym dniu obo-
wiązywał żółty kolor – dowolny element gar-
deroby (żółty to kolor radości i optymizmu).
Nie pozwólmy na to, aby DZIEŃ ŻYCZLI-
WOŚCI trwał tylko jeden dzień. Wystarczy, 
że będziemy mili, uśmiechnięci i życzliwi na 
co dzień , a nie tylko od święta. 

•	 Uczniowie klas I- III z ZSP w Sobianowicach 
wzięli udział w lekcjach online, które odby-
ły się w ramach kampanii Dzieciństwo bez 
Przemocy. Kampania organizowania przez 
Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Podczas 



4343Wólka NEWS 4(30)2024

EDUKACJA

tych lekcji uczniowie i uczennice mogli zgłę-
biać tematy dotyczące relacji rówieśniczych, 
bezpieczeństwa w sieci oraz radzenia sobie 
z kryzysami psychicznymi. Dowiedzieli się, 
jak przeciwdziałać przemocy oraz jak sta-
wiać granice w toksycznych relacjach. 

•	 Dnia 18 listopada br. klasa VI, natomiast 
2 grudnia br. klasa IV z ZSP w  Świdniku 
Małym uczestniczyły w lekcjach plastyki 
i języka polskiego w Muzeum Narodowym 
na zamku w Lublinie. Uczniowie poznali 
sensoryczną wystawę z przewodnikiem pt. 
Mówi Obraz i w tej przestrzeni uczestniczy-
li w twórczym eksperymencie, tworzonym 
przez dzieci pod okiem kuratorów wystawy. 
Ekspozycja wprowadziła uczniów w świat 
malarstwa, przybliżyła środki wyrazu pla-
stycznego wzbogacona o interaktywne 
instalacje inspirowane muzealnymi dzieła-
mi sztuki. Uczniowie mieli okazję poznać 
i zrozumieć podręcznikowe i czasem trud-
ne do zdefiniowania pojęcia przekazywane 
w szkole jak: linia, barwa, technika, faktura, 
kompozycja oraz perspektywa. Na zakoń-
czenie spotkania uczniowie w ramach pla-
stycznego eksperymentu wykonali własne 
pracę plastyczne na bazie farb olejnych. 
Opiekunami wycieczek były Panie: Anna 
Zaborek -Trubalska, Justyna Orłowska 
-Wojtan i Agnieszka Kosińska. 

•	 Już słychać kolędy, już pachnie świętami. 
Uczniowie klas 1-3 z ZSP w Świdniku Ma-
łym wzięli udział w warsztatach bożonaro-
dzeniowych. 

•	 5 grudnia br. Barbara i Piotr Cywińscy po-
prowadzili w ZSP w Łuszczowie inspirujące 
warsztaty, poświęcone zdrowiu, znacze-
niu aktywności fizycznej oraz kolarstwu. 
Podczas spotkania uczniowie klas IV-VIII 
mogli dowiedzieć się, jak sport wpływa 
na dobre samopoczucie i zdrowie, a także 
poznać tajniki wyścigów kolarskich. Bar-
bara Cywińska, mieszkanka gminy Wólka 
i zawodniczka klubu Mat Atom Developer 
Wrocław, podzieliła się swoimi doświad-
czeniami z sezonu 2024, który zakończyła 
w wielkim stylu. Jej imponujące osiągnięcia, 
takie jak brązowy medal w Jeździe Druży-
nowej na Czas na Mistrzostwach Polski czy 
udział w prestiżowym Tour de L’Avenir – 
młodzieżowym Tour de France, były dowo-
dem na to, że pasja, determinacja i ciężka 
praca przynoszą niesamowite efekty. Dzięki 
warsztatom młodzież miała okazję zaczerp-
nąć inspiracji do rozwijania własnych zain-
teresowań, a także przekonać się, jak ważne 
jest dbanie o zdrowie poprzez sport. Basia 
i Piotr z pewnością zasiali ziarno motywacji 
w sercach uczestników. 

Opracowano na podstawie relacji 
 z ZSP w Pliszczynie, 

 ZSP w Świdniku Małym, ZSP w Turce, ZSP 
w Łuszczowie oraz ZSP w Sobianowicach

•	 Uczniowie klasy I z ZSP w  Łuszczowie 
wzięli udział w lekcji z okazji Światowe-
go Dnia Wcześniaka w ramach projektu 
„Empatyczne Dni Nietypowe”. Wysłucha-
li wierszyka „Kangurek Oli” i pracowali 
z kartami symbolizującymi wcześniactwo. 
Na zajęciach tworzyli fioletowe serca – 
symbol wsparcia dla wcześniaków – które 
posłużyły do wykonania plakatu. Dzieci, 

ubrane na fioletowo, wyraziły solidarność 
z wcześniakami i ich rodzinami. To był pe-
łen empatii i zaangażowania dzień #fiole-
towelove2024. 

•	 Dzień Tolerancji to czas nauki szacun-
ku i akceptacji dla różnorodności. W ZSP 
w Łuszczowie uczniowie klasy I rozmawia-
li o tolerancji i obejrzeli film edukacyjny 
„Dlaczego każdy z nas jest inny?”. W pa-
rach opowiadali, co ich łączy, a co różni, 
ucząc się, że różnice są ciekawe i natural-
ne. Lekcja zakończyła się tworzeniem pla-
katu symbolizującego tolerancję. Zajęcia 
były pełne radości, podkreślając, że wszy-
scy jesteśmy różni, ale równi i zasługujemy 
na szacunek. 

•	 Na kolejnych już zajęciach w ramach 
projektu: KREATYWNA MATEMATY-
KA” uczniowie klasy III z ZSP w  Łusz-
czowie próbowali doszukać się związku 

Projekty edukacyjne w naszych szkołach 
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między matematyką i sztuką. Zapoznali 
się z sylwetką Wasilija Kandynsky’ego 
– malarza i artysty grafika oraz oglądali 
w Internecie jego prace. Na podstawie ob-
serwacji ustalili, że jego sztuka opiera się 
na powtarzalnych kształtach – motywach 
i figurach geometrycznych. Wykorzystując 
technologię komputerową, tworzyli szki-
ce powiązane z motywami muzycznymi. 
Następnie tworzyli indywidualnie prace 
plastyczne inspirowane twórczością Kan-
dińskiego. W ten sposób wykorzystywali 
matematykę w sztuce plastycznej. 

•	 Za uczniami z ZSP 
w Łuszczowie kolej-
ne zadanie logope-
dyczne pt. ,,D – jak 
drzewo” – ćwiczenia 
oddechowe. W tym 
ćwiczeniu dzieci 
nadmuchiwały ręka-
wiczkę przez słom-
kę. W roku szkol-
nym 2024/2025 
nasza placówka bierze udział po raz drugi 
w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym 
,,ALFABET LOGOPEDYCZNY” pod opieką 
logopedek szkolnych Pani Anny Anasie-
wicz i Pani Anny Podsiadło. 

•	 W klasie I ZSP w Łuszczowie realizowany 
jest program „Czyściochowa Akademia,” 
który pomaga kształtować dobre nawy-
ki higieniczne poprzez angażujące zajęcia 
edukacyjne prowadzone przez Panią Annę 
Anasiewicz. Program obejmuje logiczne 
zabawy, eksperymenty, konkursy i mate-
riały edukacyjne, które uczą dzieci mycia 
rąk, zębów, włosów i ciała. Uczniowie 
otrzymali darmowe pakiety startowe, a za-
jęcia prowadzone są w atmosferze zaba-
wy z udziałem bohaterów – Czyściochów. 
To kontynuacja programu realizowanego 
wcześniej w grupie zerowej, który cieszy 
się dużym uznaniem. 

•	 Za uczniami z ZSP w  Łuszczowie kolejne 
listopadowe zadanie w ramach innowacji 
pedagogicznej LITERKI W AKCJI W KL. 
I pt. ,,Litera w alfabecie Braille’a”. Praco-
waliśmy metoda aktywnego uczenia się 
przez działanie oraz metoda demonstracji. 
Praca odbywała się najpierw indywidual-
nie, a następnie zespołowo. Niedawno, 13 
listopada obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Niewidomych i z tej okazji wykorzy-
staliśmy tą zabawę. Zajęcia miały na celu 
rozwijanie umiejętności indywidualnego 
i zespołowego działania, a także logicz-
nego myślenia i kreatywności. Uczniowie 
poznali alternatywne formy komunikacji, 
rozwijały zdolności manualne oraz umie-
jętności współpracy, tworząc wyrazy i pre-
zentując swoje prace. Istotne jest także 
zwiększenie świadomości o wyzwaniach, 
z jakimi mierzą się osoby niewidome.

•	 Za uczniami z ZSP w  Łuszczowie listopa-
dowe  zadanie w ramach innowacji peda-
gogicznej LITERKI W AKCJI W KL. I pt. 
,,Zakręcona litera”. Pracowaliśmy indywi-
dualnie, przygotowując i ćwicząc paluszki 
do pisania. Na początku trzeba było pla-
steliną zakryć zakrętkę, później narysować 
patyczkiem wybrana przez siebie literę i ją 
ozdobić pociętą słomką, nasionami itp. 
Praca ta stanowi doskonałe ćwiczenie mo-
toryki ręki, rozwijając prace  ruchów i ko-
ordynację manualną. Uczniowie uczą się 
również planowania przestrzennego oraz 
lepszego rozumienia form liter w trójwy-
miarze. Zajęcia te również wspierają roz-
wój koncentracji, cierpliwości oraz umie-
jętności pracy etapowej. 

•	 Kolejne zajęcia projektowe „KREATYWNA 
MATEMATYKA” w klasie 3 w ZSP w Łusz-
czowie skupiły się na praktycznym zasto-
sowaniu matematyki. Uczniowie omawiali 
jej rolę w różnych zawodach, rozwiązywali 
problem ścieżek w zoo, bawili się w cukier-
nię, wyliczając zyski, oraz badali proporcje 
ciała człowieka na podstawie postaci wi-
truwiańskiej. Film o zawalonym moście 
w USA zainspirował ich do budowania 
konstrukcji z klocków z „Laboratoriów 

Przyszłości”. Zajęcia uświadomiły uczniom, 
że matematyka jest niezbędna w wielu 
aspektach życia i pracy. 

•	 Czytam sobie z radością to program skiero-
wany do nauczycieli klas pierwszych pro-
mujący czytanie z przyjemnością. Aż 1000 
pierwszych klas, w tym klasa 1c z ZSP 
w  Pliszczynie, otrzymała pakiet książek 
z serii Czytam sobie dla całej klasy i zestaw 
gadżetów. Uczniowie klasy 1c zapozna-
li się już niemal ze wszystkimi książkami, 
które otrzymali. Stworzyli wiele ciekawych 
prac np. ilustracje przygód Bazyla, zakładki 
do książek z syrenką, breloczki z modeliny 
dla Akiko. Zaproszenie na lekcje przyjęła 
również Pani Emilia z biblioteki, która poja-
wiła się w klasie z tajemniczą przesyłką, ale 
więcej nie zdradzimy. Realizacja programu 
stwarza nam wiele okazji do wspólnych 
rozmów, działań kreatywnych i zacieśnia-
nia więzi. 

•	 W dobie cyfrowej komunikacji przedszkole 
w ZSP w Pliszczynie chce podtrzymać tra-
dycję wysyłania pocztówek. Grupy Żabek 
i Sówek wzięły udział w Ogólnopolskiej 
Wymianie Pocztówkowej, wymieniając 
kartki z przedszkolami w całej Polsce. 
Dzieci uczą się otwartości, nawiązywania 
relacji, poznają geografię i kulturę różnych 
regionów. To nie tylko zabawa, ale też roz-
wijająca forma nauki i budowania więzi. 
Akcja ma zainspirować dzieci do korzysta-
nia z tradycyjnych form komunikacji i roz-
wijać ich zainteresowania. 
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• W dniu 27 listopada odbyło się podsu-
mowanie Bystrzyckich Spotkań ze Sztuką 
pod hasłem „Kolorami jesień się zaczyna…” 
w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w By-
strzycy. Laureatami zostali uczniowie z ZSP 
w  Łuszczowie: I miejsce - Barbara Pachuta 
uczennica kl. VII, II miejsce – Szymon Soko-
łowski uczeń kl. VII i Antoni Bieńko uczeń kl. 
VI. (E7) Uczniowie z ZSP w Świdniku Małym 
również brali udział w konkursie i odnieśli 
sukcesy. Laureatką konkursu została Marce-
lina Bądos z klasy 4. Komisja wyróżniła także 
prace Emilinana Żydka, Julii Kurowskiej (kl. 
7) oraz Oliwii Idzikowskiej (kl. 4). Uczniowie 
swoje prace wykonali pod opieką nauczycie-
la plastyki Agnieszki Kosińskiej. Gratulujemy 
wszystkim wspaniałych pomysłów artystycz-
nych i życzymy dalszych sukcesów!!!! 

• Konkurs ,,Nowe szaty Króla Jana” organizo-
wany był z okazji obchodów Dnia Patrona 
Szkoły Króla Jana III Sobieskiego ZSP w Turce 
i rozstrzygnięty 18 listopada br. Celem kon-
kursu było rozwijanie aktywności twórczej 
uczniów, kształtowanie wrażliwości estetycz-
nej poprzez popularyzowanie różnorodnych 
form plastycznych i pro-
pagowanie wiedzy histo-
rycznej wśród uczniów. 
Kategoria – klasy I-III 
I miejsce – ZOFIA PO-
WIERŻA uczennica klasy 
I  ZSP w Łuszczowie. Wy-
różnienie – ALEKSAN-
DRA KOPACZ uczennica 
klasy II b ZSP w Łuszczo-
wie. Serdecznie gratuluje-
my. Brawo! 

• 20 listopada br. odbyło się wręczenie nagród 
za konkurs fotograficzny „Jesień w obiekty-
wie”, w którym uczestniczyli uczniowie klas 
I – III z ZSP w  Łuszczowie. Na zdjęciach 
uczniowie uchwycili piękno i różnorodność 
polskiej jesieni – zarówno tej złotej, jak i tej 
bardziej szarej. Oto lista laureatów: I  MIEJ-
SCE: Mateusz Pacek kl. III, Łucja Mitura kl. IIb, 
Szymon Grzesiak kl. I, Hanna Wawrzyńczyk kl. 
I. II MIEJSCE: Bartosz Zawiślak kl. III, Zofia Po-
wierża kl. I, Antoni Trocki kl. I, Jerzy Dmuchow-
ski kl. I. III MIEJSCE: Jakub Pietrzak kl. IIa, Oli-
wia Żydek kl. I, Colin Klepka kl. I. Dziękujemy 
rodzicom uczestników konkursu za pomoc 
w wywołaniu zdjęć. 

• Z okazji Dnia Papieskiego obchodzone-
go w tym roku 13 października uczniowie 
klas 0-3 z ZSP w  Łuszczowie mogli wziąć 
udział w konkursie plastycznym. Tytuł prac 
nawiązywał do hasła ogólnopolskiego Dnia 
Papieskiego- „Święty Jan Paweł II. Ewan-
gelia starości i cierpienia”. Dzieci podjęły 
się zilustrowania tematu- Święty Jan Paweł 
II- przyjaciel chorych i cierpiących. Spośród 
ponad 30 rysunków wybrano 3 nagrody 
główne dla Julki Charkiewicz, Natalki Wasz-
kiewicz i Amelki Pietroń. Przyznano również 
wyróżnienia dla Antosia Kruka, Zosi Samorań-
skiej, Konrada Kowalskiego, Hani Pytki, Kry-
stiana Zabiegłego, Kornleki Kucy. Dziękujemy 
wszystkim dzieciom, które wykonały kon-
kursowe prace plastyczne. 

• 7 listopada br. przewodnicząca Rady Ro-
dziców wraz z ks. Sławomirem odwiedziła 
wszystkie klasy w ZSP w  Pliszczynie, aby 
wręczyć nagrody za aktywne zaangażowa-

nie w zbiórkę kasztanów i żołędzi. Dzię-
ki wspólnej pracy uczniów oraz wsparciu 
sponsorów udało się zrealizować tę inicjaty-
wę i wyróżnić najbardziej zaangażowanych 
uczestników!
Nagrody otrzymały następujące klasy:

• I miejsce - klasa 3a: bon na pizzę o wartości 
350 zł.

• II miejsce - klasa 2c: drobna zabawka oraz 
lizak dla każdego ucznia.

• III miejsce - klasa 2b: drobna zabawka oraz 
lizak dla każdego ucznia.
Każdy uczestnik akcji otrzymał również 

drobną słodycz jako wyraz uznania za zaanga-
żowanie. Drobne upominki wręczono również 
nauczycielom klas z pierwszych trzech miejsc.

Rada Rodziców złożyła serdeczne podzię-
kowania Panu Dyrektorowi Marcinowi Tar-
łowskiemu za możliwość zorganizowania tej 
akcji oraz księdzu Sławomirowi za wsparcie 
i ogromne zaangażowanie. Szczególne podzię-
kowania skierowane były także do sponsora 
nagród, który zechciał pozostać anonimowy. 

Opracowano na podstawie relacji 
z ZSP w Pliszczynie,

 ZSP w Świdniku Małym, ZSP w Turce, ZSP 
w Łuszczowie oraz ZSP w Sobianowicach

Osiągnięcia naszych uczniów

•	 Od kilku lat w listopadzie Fundacja Mam 
Marzenie organizuje zbiórkę nowych plu-
szowych maskotek, gier, książek, zabawek 
oraz materiałów plastycznych dla małych 
pacjentów oddziałów onkologicznych. 
Okazją do przeprowadzenia zbiórki jest 
obchodzony 25 listopada Międzynaro-
dowy Dzień Pluszowego Misia. Udział 
w tej akcji od kilku lat bierze również spo-
łeczność szkolno – przedszkolna z ZSP 
w  Pliszczynie. Jest to świetny moment 

i wyjątkowa okazja, aby poprzez zabawki 
i miśki podarować odrobinę słońca dzie-
ciom, które walczą z chorobami w szpita-
lach. Każda zabawka to więcej uśmiechu 
i radości dla maluchów, które potrzebują 
wsparcia! 

Opracowano na podstawie relacji z ZSP 
w Pliszczynie, 

 ZSP w Świdniku Małym, ZSP w Turce, ZSP 
w Łuszczowie oraz ZSP w Sobianowicach
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Dzień Praw Dziecka - Samorządowe 
Przedszkole Marysieńka w Turce

Smacznie-zdrowo-kolorowo 
- Samorządowe Przedszkole Marysieńka w Turce

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 
- Przedszkole ZSP w Pliszczynie

Małe stopy ZSP Sobianowice-20 minut dla 
matematyki i

Małe Stopy ZSP Sobianowice Projekt edukacyjny 
- SenoSmyki Dzien warzyw i owoców- Przedszkole w Łuszczowie

Niezwykle jesienne zajęcia  sensoryczne - 
Samorządowe Przedszkole Marysieńka w Turce

Dzień Jeża - Samorządowe Przedszkole Marysieńka 
w Turce

11 listopada- Przedszkole w Łuszczowie Andrzejki w Przedszkolu w ZSP w Świdniku Małym
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Wyjazd do teatru- Przedszkole w Łuszczowie

Pasowanie na przedszkolaka- Przedszkole w Łuszczowie Święto Niepodległości- Przedszkole ZSP w Pliszczynie

Wycieczka do teatr - Stokrotki ZSP Sobianowice
Dzień Kredki w Skrzatach 
w ZSP w Świdniku Małym

szkoła do hymnu - Zerowka, Stokrotki ZSP Sobianowice

Inspektor Bywak w Przedszkolu  
w ZSP w Świdniku Małym

Dzień Pluszowego Misia w Przedszkolu 
w ZSP w Świdniku Małym

Mikołajki- Przedszkole ZSP w Pliszczynie

Barbórka - Przedszkole ZSP w Pliszczynie




